



À Prefeitura de Marabá – PA

Ao Sr. Secretário Genival Crescêncio

ORÇAMENTO

LOTE 01 - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP - PAINEL DE LED					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNID.	QUANT.	V.UNITARIO	V.TOTAL
1	PAINEL DE LED COMPLETO (ALTA DEFINIÇÃO) 6X4M – RESOLUÇÃO P3, OUTDOOR	Diária	24	R\$ 4.350,00	R\$ 104.400,00
2	PAINEL DE LED COMPLETO (ALTA DEFINIÇÃO) 8X6M ALTA RESOLUÇÃO P3, OUTDOOR	Diária	24	R\$ 4.900,00	R\$ 117.600,00
Valor total do Lote 01				R\$	222.000,00
Valor do Lote por Extenso		duzentos e vinte e dois mil reais			

LOTE 02 - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP – TELÃO					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNID.	QUANT.	V.UNITARIO	V.TOTAL
3	TELÃO PARA PROJEÇÃO DE IMAGENS DE NO MÍNIMO 200" COM PROJETOR DE NO MÍNIMO 5.000 ANSI LUMENS	Diária	12	R\$ 1.200,00	R\$ 14.400,00
Valor total do Lote 02				R\$	14.400,00
Valor do Lote por Extenso		quatorze mil, quatrocentos reais			

LOTE 03 - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP - SERVIÇO DE HIGIENIZAÇÃO BANHEIRO QUIMICO					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNID.	QUANT.	V.UNITARIO	V.TOTAL
4	SERVIÇO DE HIGIENIZAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO, TANQUE COM CAPACIDADE DE 227 LT, PESO TOTAL 75KG.	Unidade	300	R\$ 245,00	R\$ 73.500,00
Valor total do Lote 03				R\$	73.500,00
Valor do Lote por Extenso		setenta e três mil, quinhentos reais			

LOTE 04 - PARTICIPAÇÃO ABERTA - ILUMINAÇÃO					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNID.	QUANT.	V.UNITARIO	V.TOTAL
5	SONORIZAÇÃO DE EVENTOS PARA ATÉ 200 PESSOAS EM AMBIENTES FECHADOS OU ABERTOS, CONTEMPLANDO 1 MESA DE SOM COM OPERADOR, CAIXAS DE SOM, MICROFONES - 1 DIA	Unidade	24	R\$ 3.600,00	R\$ 86.400,00
6	SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE PARA EVENTOS ACIMA DE 3000 PESSOAS EM AMBIENTES FECHADOS OU ABERTOS, CONTEMPLANDO MESA DE SOM COM OPERADOR, CAIXAS DE SOM, MICROFONES - 1 DIA	Unidade	24	R\$ 16.200,00	R\$ 388.800,00
7	SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE PARA EVENTOS ACIMA DE 3000 PESSOAS EM AMBIENTES FECHADOS OU ABERTOS, CONTEMPLANDO MESA DE SOM COM OPERADOR, CAIXAS DE SOM, MICROFONES - 10 DIAS	Unidade	2	R\$ 72.000,00	R\$ 144.000,00
8	SONORIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE PARA EVENTOS DE 1000 A 3000 PESSOAS EM AMBIENTES FECHADOS OU ABERTOS, CONTEMPLANDO MESA DE SOM COM OPERADOR, CAIXAS DE SOM, MICROFONES - 1 DIA	Unidade	24	R\$ 12.000,00	R\$ 288.000,00
9	SONORIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE PARA EVENTOS DE 1000 A 3000 PESSOAS EM AMBIENTES FECHADOS OU ABERTOS, CONTEMPLANDO MESA DE SOM COM OPERADOR, CAIXAS DE SOM, MICROFONES - 10 DIAS	Unidade	2	R\$ 37.000,00	R\$ 74.000,00
10	SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE PARA EVENTOS DE 200 A 1000 PESSOAS EM AMBIENTES FECHADOS OU ABERTOS, CONTEMPLANDO MESA DE SOM COM OPERADOR, CAIXAS DE SOM, MICROFONES - 1 DIA	Unidade	24	R\$ 11.500,00	R\$ 276.000,00
Valor total do Lote 04				R\$	1.257.200,00
Valor do Lote por Extenso		um milhão, duzentos e cinquenta e sete mil, duzentos reais			

LOTE 05 - PARTICIPAÇÃO ABERTA – SONORIZAÇÃO TRIO ELÉTRICO					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNID.	QUANT.	V.UNITARIO	V.TOTAL
11	SONORIZAÇÃO COM A UTILIZAÇÃO DE 1 TRIO ELÉTRICO GRANDE PORTE - 1 DIÁRIA	Diária	24	R\$ 12.650,00	R\$ 303.600,00
12	SONORIZAÇÃO COM A UTILIZAÇÃO DE 1 TRIO ELÉTRICO MÉDIO PORTE - 1 DIÁRIA	Diária	20	R\$ 5.500,00	R\$ 110.000,00
Valor total do Lote 05				R\$	413.600,00
Valor do Lote por Extenso		quatrocentos e treze mil, seiscentos reais			

LOTE 06 - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP - CADEIRAS E MESAS					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNID.	QUANT.	V.UNITARIO	V.TOTAL
13	CADEIRAS DE PLÁSTICO, COM BRAÇO, COR BRANCA	Diária	5.000	R\$ 7,70	R\$ 38.500,00
14	CADEIRAS DE PLÁSTICO, SEM BRAÇO, COR BRANCA	Diária	5.000	R\$ 7,70	R\$ 38.500,00
15	MESA COM TAMPO EM MADEIRA QUADRADA OU REDONDA PARA 10 LUGARES.	Diária	100	R\$ 31,00	R\$ 3.100,00
16	MESA PLÁSTICA COR BRANCA QUADRADA	Diária	1.200	R\$ 16,00	R\$ 19.200,00
17	MESA PLÁSTICA COR BRANCA REDONDA	Diária	100	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00
Valor total do Lote 06				R\$	100.900,00
Valor do Lote por Extenso		cem mil, novecentos reais			

LOTE 07 - PARTICIPAÇÃO ABERTA – ILUMINAÇÃO					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNID.	QUANT.	V.UNITARIO	V.TOTAL
18	ILUMINAÇÃO DE GRANDE PORTE PALCO / PRATICÁVEL TAMANHO 10MX10M OU GEOSPACE, PARA EVENTOS ACIMA DE 3000 PESSOAS EM LOCAIS ABERTOS OU FECHADOS - 1 DIA	Unidade	20	R\$ 15.500,00	R\$ 310.000,00
19	ILUMINAÇÃO DE MÉDIO PORTE PALCO / PRATICÁVEL TAMANHO DE 8MX8M ATÉ 10X10M, PARA EVENTOS DE 1000 A 3000 PESSOAS EM LOCAIS ABERTOS OU FECHADOS - 1 DIA	Unidade	20	R\$ 13.500,00	R\$ 270.000,00
20	ILUMINAÇÃO DE MÉDIO PORTE PALCO / PRATICÁVEL TAMANHO DE 8MX8M ATÉ 10X10M, PARA EVENTOS DE 1000 A 3000 PESSOAS EM LOCAIS ABERTOS OU FECHADOS - 10 DIAS	Unidade	2	R\$ 12.000,00	R\$ 24.000,00
21	ILUMINAÇÃO DE PALCO / PRATICÁVEL TAMANHO ATÉ 8MX8M, PARA EVENTOS DE ATÉ 200 PESSOAS EM LOCAIS ABERTOS OU FECHADOS - 1 DIA	Unidade	12	R\$ 6.500,00	R\$ 78.000,00
22	ILUMINAÇÃO DE PEQUENO PORTE PALCO / PRATICÁVEL TAMANHO ATÉ 8MX8M, PARA EVENTOS DE 200 A 1000 PESSOAS EM LOCAIS ABERTOS OU FECHADOS - 1 DIA	Unidade	20	R\$ 8.800,00	R\$ 176.000,00
Valor total do Lote 07					R\$ 858.000,00
Valor do Lote por Extenso			oitocentos e cinquenta e oito mil reais		

LOTE 08 - PARTICIPAÇÃO ABERTA - BAIAS DE CONTENÇÃO					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNID.	QUANT.	V.UNITARIO	V.TOTAL
23	BAIAS DE CONTENÇÃO	Metro-Dia	8.000	R\$ 40,00	R\$ 320.000,00
Valor total do Lote 08					R\$ 320.000,00
Valor do Lote por Extenso			trezentos e vinte mil reais		

LOTE 09 - PARTICIPAÇÃO ABERTA - MONTAGEM E DESMONTAGEM					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNID.	QUANT.	V.UNITARIO	V.TOTAL
24	CAMARIM PALCO BACKSTAGE 4X4M – CLIMATIZADO	Diária	24	R\$ 5.500,00	R\$ 132.000,00
25	CAMARIM PALCO BACKSTAGE 4X4M - CLIMATIZADO 3 DIA	Diária	6	R\$ 13.500,00	R\$ 81.000,00
Valor total do Lote 09					R\$ 213.000,00
Valor do Lote por Extenso			duzentos e treze mil reais		

LOTE 10 - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP – CLIMATIZADORES					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNID.	QUANT.	V.UNITARIO	V.TOTAL
26	CLIMATIZADORES DE POUCO RUÍDO (DE 55 A 64 DECIBÉIS DE VOLUME MÁXIMO), MOVIMENTAÇÃO DE 4500M3/H, COM REGULAGEM DE INTENSIDADE DO VENTO, COM POTÊNCIA (DO MOTOR 1 1/4 CV - BAIXA 1600 RPM - POTENCIA: 180 WATTS E MOTOR 2 1/5 CV ALTA 3500 RPA - POTENCIA: 150 WATTS PARA AMBIENTES INTERNOS E EXTERNOS – 1 DIÁRIA	Diária	30	R\$ 1.450,00	R\$ 43.500,00
Valor total do Lote 10					R\$ 43.500,00
Valor do Lote por Extenso			quarenta e três mil, quinhentos reais		

LOTE 11 - PARTICIPAÇÃO ABERTA – GERADOR					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNID.	QUANT.	V.UNITARIO	V.TOTAL
27	GERADOR DE ENERGIA DE 180 KVA - 1 DIA	Diária	20	R\$ 4.500,00	R\$ 90.000,00
28	GERADOR DE ENERGIA DE 260 KVA – 1DIA	Diária	20	R\$ 5.500,00	R\$ 110.000,00
29	GERADOR DE ENERGIA DE 260 KVA - 10 DIAS	Diária	3	R\$ 32.000,00	R\$ 96.000,00
Valor total do Lote 11					R\$ 296.000,00
Valor do Lote por Extenso			duzentos e noventa e seis mil reais		

LOTE 12 - PARTICIPAÇÃO ABERTA – GRID					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNID.	QUANT.	V.UNITARIO	V.TOTAL
30	GRID DE ALUMÍNIO BOXTRUSS Q30	Metro-Dia	3.000	R\$ 38,00	R\$ 114.000,00
31	GRID DE ALUMÍNIO BOXTRUSS Q50	Metro-Dia	1.500	R\$ 51,00	R\$ 76.500,00
Valor total do Lote 12					R\$ 190.500,00
Valor do Lote por Extenso			cento e noventa mil, quinhentos reais		

LOTE 13- PARTICIPAÇÃO ABERTA - MONTAGEM E DESMONTAGEM E BRIGADISTA					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNID.	QUANT.	V.UNITARIO	V.TOTAL
32	MONTAGEM E DESMONTAGEM FECHAMENTO, SENDO OS MESMOS EM PLACAS METÁLICAS NA ALTURA MÍNIMA DE 2,20 METROS, COM TRAVESSA E SUPORTE PARA FIXAÇÃO E SEM PONTAS DE LANÇA, PORTÕES PARA SAÍDAS DE EMERGÊNCIA, DE NO MÍNIMO 4,40 METROS DE LARGURA.	Metro-Dia	4.500	R\$ 50,00	R\$ 225.000,00
33	BRIGADISTA: O SERVIÇO DE BRIGADISTA SERÁ REALIZADO POR HOMENS E/OU MULHERES QUE ESTEJAM COM CAMISETAS IDENTIFICADORAS CUJO O OBJETIVO É MANTER A ORDEM E TRANQUILIDADE DA REALIZAÇÃO DOS EVENTOS REALIZADOS PELA PREFEITURA MUNICIPAL, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE CULTURA, REALIZADO TODO ATENDIMENTO DE EMERGÊNCIA NO SENTIDO DE ORIENTAÇÃO E CONTROLE DE CAOS E SITUAÇÕES DE PÂNICO INDICADA PELA ORGANIZAÇÃO DOS EVENTOS. (DESARMADO) - 1 DIÁRIA DE 8 HORAS	Metro-Dia	100	R\$ 1.200,00	R\$ 120.000,00
Valor total do Lote 13					R\$ 345.000,00
Valor do Lote por Extenso			trezentos e quarenta e cinco mil reais		

LOTE 14 - PARTICIPAÇÃO ABERTA – PALCO					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNID.	QUANT.	V.UNITARIO	V.TOTAL

34	PALCO TIPO GEO-SPACE 18X14M EM ALUMÍNIO PISO DE MADEIRA E COBERTURA TIPO TÚNEL GEODÉSICO, COM DOIS PRATICÁVEIS DE 3,5M X 2,5M - 1 DIA	Unidade	6	R\$ 35.000,00	R\$ 210.000,00
35	PALCO TIPO GEO-SPACE 18X14M EM ALUMÍNIO PISO DE MADEIRA E COBERTURA TIPO TÚNEL GEODÉSICO, COM DOIS PRATICÁVEIS DE 3,5M X 2,5M - 3 DIAS	Unidade	2	R\$ 75.000,00	R\$ 150.000,00
36	PALCO TIPO MODULAR 10X10M EM ALUMÍNIO PISO DE MADEIRA E COBERTURA TIPO DUAS ÁGUAS, COM DOIS PRATICÁVEIS DE 3,5M X 2,5M - 1 DIA	Unidade	20	R\$ 16.500,00	R\$ 330.000,00
37	PRATICÁVEL / PALCO FORRADO DE CARPETE NO TAMANHO 4MX4M PARA SOLENIDADE EM LOCAIS ABERTOS E FECHADOS.	Unidade	24	R\$ 2.200,00	R\$ 52.800,00
38	PRATICÁVEL / PALCO FORRADO DE CARPETE NO TAMANHO 8x8M.	Unidade	24	R\$ 3.800,00	R\$ 91.200,00
Valor total do Lote 14					R\$ 834.000,00
Valor do Lote por Extenso			oitocentos e trinta e quatro mil reais		

LOTE 15 - PARTICIPAÇÃO ABERTA – TENDA					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNID.	QUANT.	V.UNITARIO	V.TOTAL
39	TENDA CÚPULA 10X10M (100M²)	Diária	48	R\$ 1.800,00	R\$ 86.400,00
40	TENDA CÚPULA 5X5M (25M²)	Diária	48	R\$ 1.000,00	R\$ 48.000,00
41	TENDAS 10MX10M	Diária	48	R\$ 1.800,00	R\$ 86.400,00
42	TENDAS 10MX10M, COM FECHAMENTO DE FUNDO	Diária	48	R\$ 2.200,00	R\$ 105.600,00
43	TENDAS 5MX5M	Diária	48	R\$ 900,00	R\$ 43.200,00
44	TENDAS 5MX5M, COM FECHAMENTO DE FUNDO	Diária	60	R\$ 1.200,00	R\$ 72.000,00
45	TENDAS 6MX6M	Diária	48	R\$ 1.100,00	R\$ 52.800,00
46	TENDAS 6MX6M, COM FECHAMENTO DE FUNDO	Diária	48	R\$ 1.350,00	R\$ 64.800,00
47	TENDAS 8MX8M	Diária	48	R\$ 1.400,00	R\$ 67.200,00
48	TENDAS 8MX8M, COM FECHAMENTO DE FUNDO	Diária	48	R\$ 1.700,00	R\$ 81.600,00
49	TENDAS PIRAMIDAL 3X3MTS COM 2,40M DE ALTURA, LONA VINIL COM TRATAMENTO ESPECIAL E REVESTIMENTO SINTÉTICO	Diária	100	R\$ 600,00	R\$ 60.000,00
Valor total do Lote 15					R\$ 768.000,00
Valor do Lote por Extenso			setecentos e sessenta e oito mil reais		

LOTE 16 - PARTICIPAÇÃO ABERTA – TUNEL					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNID.	QUANT.	V.UNITARIO	V.TOTAL
50	TÚNEL GEOSPACE 18MX50M – 1 DIA	Diária	2	R\$ 65.000,00	R\$ 130.000,00
Valor total do Lote 16					R\$ 130.000,00
Valor do Lote por Extenso			cento e trinta mil reais		

LOTE 17 - PARTICIPAÇÃO ABERTA – ARQUIBANCADA					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNID.	QUANT.	V.UNITARIO	V.TOTAL
51	100 METROS DE ARQUIBANCADAS MODULAR – PARA 10 (DEZ) DIAS, EM ESTRUTURA TUBULAR METÁLICA COMPOSTA DE 12 (DOZE) DEGRAUS MAIS UM PATAMAR DE ACESSO DE 1,20 M DE LARGURA Á 1,60 M DE ALTURA DO PISO. ARQUIBANCADA DEVERÁ TER 100 (CEM) METROS LINEARES DOTADA COM GUARDA CORPO EM ESTRUTURA SIMILAR, NA PARTE INFERIOR E LATERAIS DE 1,10M DE ALTURA E NA PARTE SUPERIOR POSTERIOR DE 2,00M DE ALTURA COM MODULAÇÃO DO PISO DE 2,25 X 0,60M. A ARQUIBANCADA DEVERÁ CONTER TÚNEIS DE ACESSO INTERNOS COM ESCADAS, SINALIZADOS E ILUMINADO, ADEQUADAMENTE PARA SEU USO. OBS.: A ESTRUTURA DEVERÁ ESTAR EM TODO O SEU CONJUNTO ESTABILIZADA E SOBREPOSTA EM SAPATAS METÁLICAS COM ATERRAMENTO CONFORME A NORMA DA ABNT. NO PATAMAR DE ACESSO DEVERÁ SER IMPLANTADO UMA ÁREA DE PNESP COM CAPACIDADE DE 15 CADEIRANTES, DOTADO COM RAMPAS DE ACESSO E GUARDA CORPO CONFORME AS NORMAS DA ABNT.	Diárias	2	R\$ 125.000,00	R\$ 250.000,00
Valor total do Lote 17					R\$ 250.000,00
Valor do Lote por Extenso			duzentos e cinquenta mil reais		
Valor total dos Lotes					R\$ 6.329.600,00
Valor dos Lotes por Extenso			seis milhões, trezentos e vinte e nove mil, seiscentos reais		

C A KAWASHIMA DE OLIVEIRA
LTDA:12632639000179

Assinado de forma digital por C A KAWASHIMA DE OLIVEIRA
LTDA:12632639000179
Dados: 2024.02.20 13:41:33 -03'00'

C A KAWASHIMA DE OLIVEIRA LTDA
CNPJ : 12.632.639/0001-79

Marabá, 20 de fevereiro de 2024

Proposta comercial

À
SECULT (Secretaria Municipal de Cultura)

Com prazer em cumprimentá-los, ao tempo que vimos apresentar nossa Proposta Comercial, diante de solicitação, para locação de estruturas, para atender conforme interesse da contratante a baixo tabela de valores e descrição dos itens.

LOTE 01 - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP - PAINEL DE LED					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNID.	QUANT.	V.UNITARIO	V.TOTAL
1	PAINEL DE LED COMPLETO (ALTA DEFINIÇÃO) 6X4M – RESOLUÇÃO P3, OUTDOOR	Diária	24	R\$ 4.500,00	R\$ 108.000,00
2	PAINEL DE LED COMPLETO (ALTA DEFINIÇÃO) 8X6M ALTA RESOLUÇÃO P3, OUTDOOR	Diária	24	R\$ 5.000,00	R\$ 120.000,00
Valor total do Lote 01					R\$ 228.000,00
Valor do Lote por Extenso		duzentos e vinte e oito mil reais			

LOTE 02 - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP – TELÃO					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNID.	QUANT.	V.UNITARIO	V.TOTAL
3	TELÃO PARA PROJEÇÃO DE IMAGENS DE NO MÍNIMO 200" COM PROJETOR DE NO MÍNIMO 5.000 ANSI LUMENS	Diária	12	R\$ 1.000,00	R\$ 12.000,00
Valor total do Lote 02					R\$ 12.000,00
Valor do Lote por Extenso		doze mil reais			

LOTE 03 - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP - SERVIÇO DE HIGIENIZAÇÃO BANHEIRO QUIMICO					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNID.	QUANT.	V.UNITARIO	V.TOTAL
4	SERVIÇO DE HIGIENIZAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO, TANQUE COM CAPACIDADE DE 227 LT, PESO TOTAL 75KG.	Unidade	300	R\$ 200,00	R\$ 60.000,00
Valor total do Lote 03					R\$ 60.000,00
Valor do Lote por Extenso		sessenta mil reais			

LOTE 04 - PARTICIPAÇÃO ABERTA - ILUMINAÇÃO					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNID.	QUANT.	V.UNITARIO	V.TOTAL
5	SONORIZAÇÃO DE EVENTOS PARA ATÉ 200 PESSOAS EM AMBIENTES FECHADOS OU ABERTOS, CONTEMPLANDO 1 MESA DE SOM COM OPERADOR, CAIXAS DE SOM, MICROFONES - 1 DIA	Unidade	24	R\$ 4.000,00	R\$ 96.000,00
6	SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE PARA EVENTOS ACIMA DE 3000 PESSOAS EM AMBIENTES FECHADOS OU ABERTOS, CONTEMPLANDO MESA DE SOM COM OPERADOR, CAIXAS DE SOM, MICROFONES - 1 DIA	Unidade	24	R\$ 18.000,00	R\$ 432.000,00
7	SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE PARA EVENTOS ACIMA DE 3000 PESSOAS EM AMBIENTES FECHADOS OU ABERTOS, CONTEMPLANDO MESA DE SOM COM OPERADOR, CAIXAS DE SOM, MICROFONES - 10 DIAS	Unidade	2	R\$ 80.000,00	R\$ 160.000,00
8	SONORIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE PARA EVENTOS DE 1000 A 3000 PESSOAS EM AMBIENTES FECHADOS OU ABERTOS, CONTEMPLANDO MESA DE SOM COM OPERADOR, CAIXAS DE SOM, MICROFONES - 1 DIA	Unidade	24	R\$ 13.000,00	R\$ 312.000,00
9	SONORIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE PARA EVENTOS DE 1000 A 3000 PESSOAS EM AMBIENTES FECHADOS OU ABERTOS, CONTEMPLANDO MESA DE SOM COM OPERADOR, CAIXAS DE SOM, MICROFONES - 10 DIAS	Unidade	2	R\$ 40.000,00	R\$ 80.000,00
10	SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE PARA EVENTOS DE 200 A 1000 PESSOAS EM AMBIENTES FECHADOS OU ABERTOS, CONTEMPLANDO MESA DE SOM COM OPERADOR, CAIXAS DE SOM, MICROFONES - 1 DIA	Unidade	24	R\$ 10.000,00	R\$ 240.000,00
Valor total do Lote 04					R\$ 1.320.000,00
Valor do Lote por Extenso		um milhão, trezentos e vinte mil reais			

LOTE 05 - PARTICIPAÇÃO ABERTA – SONORIZAÇÃO TRIO ELÉTRICO					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNID.	QUANT.	V.UNITARIO	V.TOTAL
11	SONORIZAÇÃO COM A UTILIZAÇÃO DE 1 TRIO ELÉTRICO GRANDE PORTE - 1 DIÁRIA	Diária	24	R\$ 20.000,00	R\$ 480.000,00
12	SONORIZAÇÃO COM A UTILIZAÇÃO DE 1 TRIO ELÉTRICO MÉDIO PORTE - 1 DIÁRIA	Diária	20	R\$ 12.500,00	R\$ 250.000,00
Valor total do Lote 05					R\$ 730.000,00
Valor do Lote por Extenso		setecentos e trinta mil reais			

LOTE 06 - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP - CADEIRAS E MESAS					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNID.	QUANT.	V.UNITARIO	V.TOTAL
13	CADEIRAS DE PLÁSTICO, COM BRAÇO, COR BRANCA	Diária	5.000	R\$ 7,50	R\$ 37.500,00
14	CADEIRAS DE PLÁSTICO, SEM BRAÇO, COR BRANCA	Diária	5.000	R\$ 7,50	R\$ 37.500,00
15	MESA COM TAMPO EM MADEIRA QUADRADA OU REDONDA PARA 10 LUGARES.	Diária	100	R\$ 29,00	R\$ 2.900,00
16	MESA PLÁSTICA COR BRANCA QUADRADA	Diária	1.200	R\$ 15,00	R\$ 18.000,00

17	MESA PLÁSTICA COR BRANCA REDONDA	Diária	100	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
Valor total do Lote 06					R\$ 97.400,00
Valor do Lote por Extenso		noventa e sete mil, quatrocentos reais			

LOTE 07 - PARTICIPAÇÃO ABERTA – ILUMINAÇÃO					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNID.	QUANT.	V.UNITARIO	V.TOTAL
18	ILUMINAÇÃO DE GRANDE PORTE PALCO / PRATICÁVEL TAMANHO 10MX10M OU GEOSPACE, PARA EVENTOS ACIMA DE 3000 PESSOAS EM LOCAIS ABERTOS OU FECHADOS - 1 DIA	Unidade	20	R\$ 15.000,00	R\$ 300.000,00
19	ILUMINAÇÃO DE MÉDIO PORTE PALCO / PRATICÁVEL TAMANHO DE 8MX8M ATÉ 10X10M, PARA EVENTOS DE 1000 A 3000 PESSOAS EM LOCAIS ABERTOS OU FECHADOS - 1 DIA	Unidade	20	R\$ 13.000,00	R\$ 260.000,00
20	ILUMINAÇÃO DE MÉDIO PORTE PALCO / PRATICÁVEL TAMANHO DE 8MX8M ATÉ 10X10M, PARA EVENTOS DE 1000 A 3000 PESSOAS EM LOCAIS ABERTOS OU FECHADOS - 10 DIAS	Unidade	2	R\$ 10.500,00	R\$ 21.000,00
21	ILUMINAÇÃO DE PALCO / PRATICÁVEL TAMANHO ATÉ 8MX8M, PARA EVENTOS DE ATÉ 200 PESSOAS EM LOCAIS ABERTOS OU FECHADOS - 1 DIA	Unidade	12	R\$ 6.000,00	R\$ 72.000,00
22	ILUMINAÇÃO DE PEQUENO PORTE PALCO / PRATICÁVEL TAMANHO ATÉ 8MX8M, PARA EVENTOS DE 200 A 1000 PESSOAS EM LOCAIS ABERTOS OU FECHADOS - 1 DIA	Unidade	20	R\$ 8.000,00	R\$ 160.000,00
Valor total do Lote 07					R\$ 813.000,00
Valor do Lote por Extenso		oitocentos e treze mil reais			

LOTE 08 - PARTICIPAÇÃO ABERTA - BAIAS DE CONTENÇÃO					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNID.	QUANT.	V.UNITARIO	V.TOTAL
23	BAIAS DE CONTENÇÃO	Metro-Dia	8.000	R\$ 40,00	R\$ 320.000,00
Valor total do Lote 08					R\$ 320.000,00
Valor do Lote por Extenso		trezentos e vinte mil reais			

LOTE 09 - PARTICIPAÇÃO ABERTA - MONTAGEM E DESMONTAGEM					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNID.	QUANT.	V.UNITARIO	V.TOTAL
24	CAMARIM PALCO BACKSTAGE 4X4M – CLIMATIZADO	Diária	24	R\$ 5.200,00	R\$ 124.800,00
25	CAMARIM PALCO BACKSTAGE 4X4M - CLIMATIZADO 3 DIA	Diária	6	R\$ 12.500,00	R\$ 75.000,00
Valor total do Lote 09					R\$ 199.800,00
Valor do Lote por Extenso		cento e noventa e nove mil, oitocentos reais			

LOTE 10 - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP – CLIMATIZADORES					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNID.	QUANT.	V.UNITARIO	V.TOTAL
26	CLIMATIZADORES DE POUCO RUÍDO (DE 55 A 64 DECIBÉIS DE VOLUME MÁXIMO), MOVIMENTAÇÃO DE 4500M3/H, COM REGULAGEM DE INTENSIDADE DO VENTO, COM POTÊNCIA (DO MOTOR 1 1/4 CV - BAIXA 1600 RPM - POTENCIA: 180 WATTS E MOTOR 2 1/5 CV ALTA 3500 RPA - POTENCIA: 150 WATTS PARA AMBIENTES INTERNOS E EXTERNOS – 1 DIÁRIA	Diária	30	R\$ 1.300,00	R\$ 39.000,00
Valor total do Lote 10					R\$ 39.000,00
Valor do Lote por Extenso		trinta e nove mil reais			

LOTE 11 - PARTICIPAÇÃO ABERTA – GERADOR					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNID.	QUANT.	V.UNITARIO	V.TOTAL
27	GERADOR DE ENERGIA DE 180 KVA - 1 DIA	Diária	20	R\$ 4.200,00	R\$ 84.000,00
28	GERADOR DE ENERGIA DE 260 KVA – 1DIA	Diária	20	R\$ 5.000,00	R\$ 100.000,00
29	GERADOR DE ENERGIA DE 260 KVA - 10 DIAS	Diária	3	R\$ 30.000,00	R\$ 90.000,00
Valor total do Lote 11					R\$ 274.000,00
Valor do Lote por Extenso					

LOTE 12 - PARTICIPAÇÃO ABERTA – GRID					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNID.	QUANT.	V.UNITARIO	V.TOTAL
30	GRID DE ALUMÍNIO BOXTRUSS Q30	Metro-Dia	3.000	R\$ 37,00	R\$ 111.000,00
31	GRID DE ALUMÍNIO BOXTRUSS Q50	Metro-Dia	1.500	R\$ 49,00	R\$ 73.500,00
Valor total do Lote 12					R\$ 184.500,00
Valor do Lote por Extenso		cento e oitenta e quatro mil, quinhentos reais			

LOTE 13- PARTICIPAÇÃO ABERTA - MONTAGEM E DESMONTAGEM E BRIGADISTA					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNID.	QUANT.	V.UNITARIO	V.TOTAL
32	MONTAGEM E DESMONTAGEM FECHAMENTO, SENDO OS MESMOS EM PLACAS METÁLICAS NA ALTURA MÍNIMA DE 2,20 METROS, COM TRAVESSA E SUPORTE PARA FIXAÇÃO E SEM PONTAS DE LANÇA, PORTÕES PARA SAÍDAS DE EMERGÊNCIA, DE NO MÍNIMO 4,40 METROS DE LARGURA.	Metro-Dia	4.500	R\$ 52,00	R\$ 234.000,00
33	BRIGADISTA: O SERVIÇO DE BRIGADISTA SERÁ REALIZADO POR HOMENS E/OU MULHERES QUE ESTEJAM COM CAMISETAS IDENTIFICADORAS CUJO O OBJETIVO É MANTER A ORDEM E TRANQUILIDADE DA REALIZAÇÃO DOS EVENTOS REALIZADOS PELA PREFEITURA MUNICIPAL, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE CULTURA, REALIZADO TODO ATENDIMENTO DE EMERGÊNCIA NO SENTIDO DE ORIENTAÇÃO E CONTROLE DE CAOS E SITUAÇÕES DE PÂNICO INDICADA PELA ORGANIZAÇÃO DOS EVENTOS. (DESARMADO) - 1 DIÁRIA DE 8 HORAS	Metro-Dia	100	R\$ 1.100,00	R\$ 110.000,00

Valor total do Lote 13	R\$ 344.000,00
Valor do Lote por Extenso	trezentos e quarenta e quatro mil reais

LOTE 14 - PARTICIPAÇÃO ABERTA – PALCO					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNID.	QUANT.	V.UNITARIO	V.TOTAL
34	PALCO TIPO GEO-SPACE 18X14M EM ALUMÍNIO PISO DE MADEIRA E COBERTURA TIPO TÚNEL GEODÉSICO, COM DOIS PRATICÁVEIS DE 3,5M X 2,5M - 1 DIA	Unidade	6	R\$ 30.000,00	R\$ 180.000,00
35	PALCO TIPO GEO-SPACE 18X14M EM ALUMÍNIO PISO DE MADEIRA E COBERTURA TIPO TÚNEL GEODÉSICO, COM DOIS PRATICÁVEIS DE 3,5M X 2,5M - 3 DIAS	Unidade	2	R\$ 70.000,00	R\$ 140.000,00
36	PALCO TIPO MODULAR 10X10M EM ALUMÍNIO PISO DE MADEIRA E COBERTURA TIPO DUAS ÁGUAS, COM DOIS PRATICÁVEIS DE 3,5M X 2,5M - 1 DIA	Unidade	20	R\$ 15.000,00	R\$ 300.000,00
37	PRATICÁVEL / PALCO FORRADO DE CARPETE NO TAMANHO 4MX4M PARA SOLENIDADE EM LOCAIS ABERTOS E FECHADOS.	Unidade	24	R\$ 2.000,00	R\$ 48.000,00
38	PRATICÁVEL / PALCO FORRADO DE CARPETE NO TAMANHO 8x8M.	Unidade	24	R\$ 3.500,00	R\$ 84.000,00
Valor total do Lote 14				R\$ 752.000,00	
Valor do Lote por Extenso		setecentos e cinquenta e dois mil reais			

LOTE 15 - PARTICIPAÇÃO ABERTA – TENDA					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNID.	QUANT.	V.UNITARIO	V.TOTAL
39	TENDA CÚPULA 10X10M (100M²)	Diária	48	R\$ 2.000,00	R\$ 96.000,00
40	TENDA CÚPULA 5X5M (25M²)	Diária	48	R\$ 1.100,00	R\$ 52.800,00
41	TENDAS 10MX10M	Diária	48	R\$ 2.000,00	R\$ 96.000,00
42	TENDAS 10MX10M, COM FECHAMENTO DE FUNDO	Diária	48	R\$ 2.300,00	R\$ 110.400,00
43	TENDAS 5MX5M	Diária	48	R\$ 900,00	R\$ 43.200,00
44	TENDAS 5MX5M, COM FECHAMENTO DE FUNDO	Diária	60	R\$ 1.500,00	R\$ 90.000,00
45	TENDAS 6MX6M	Diária	48	R\$ 1.250,00	R\$ 60.000,00
46	TENDAS 6MX6M, COM FECHAMENTO DE FUNDO	Diária	48	R\$ 1.750,00	R\$ 84.000,00
47	TENDAS 8MX8M	Diária	48	R\$ 1.350,00	R\$ 64.800,00
48	TENDAS 8MX8M, COM FECHAMENTO DE FUNDO	Diária	48	R\$ 1.900,00	R\$ 91.200,00
49	TENDAS PIRAMIDAL 3X3MTS COM 2,40M DE ALTURA, LONA VINIL COM TRATAMENTO ESPECIAL E REVESTIMENTO SINTÉTICO	Diária	100	R\$ 600,00	R\$ 60.000,00
Valor total do Lote 15				R\$ 848.400,00	
Valor do Lote por Extenso		oitocentos e quarenta e oito mil, quatrocentos reais			

LOTE 16 - PARTICIPAÇÃO ABERTA – TUNEL					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNID.	QUANT.	V.UNITARIO	V.TOTAL
50	TUNEL GEOSPACE 18MX50M – 1 DIA	Diária	2	R\$ 55.000,00	R\$ 110.000,00
Valor total do Lote 16				R\$ 110.000,00	
Valor do Lote por Extenso		cento e dez mil reais			

LOTE 17 - PARTICIPAÇÃO ABERTA – ARQUIBANCADA					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNID.	QUANT.	V.UNITARIO	V.TOTAL
51	100 METROS DE ARQUIBANCADAS MODULAR – PARA 10 (DEZ) DIAS, EM ESTRUTURA TUBULAR METÁLICA COMPOSTA DE 12 (DOZE) DEGRAUS MAIS UM PATAMAR DE ACESSO DE 1,20 M DE LARGURA À 1,60 M DE ALTURA DO PISO. ARQUIBANCADA DEVERÁ TER 100 (CEM) METROS LINEARES DOTADA COM GUARDA CORPO EM ESTRUTURA SIMILAR, NA PARTE INFERIOR E LATERAIS DE 1,10M DE ALTURA E NA PARTE SUPERIOR POSTERIOR DE 2,00M DE ALTURA COM MODULAÇÃO DO PISO DE 2,25 X 0,60M. A ARQUIBANCADA DEVERÁ CONTER TÚNEIS DE ACESSO INTERNOS COM ESCADAS, SINALIZADOS E ILUMINADO, ADEQUADAMENTE PARA SEU USO. OBS.: A ESTRUTURA DEVERÁ ESTAR EM TODO O SEU CONJUNTO ESTABILIZADA E SOBREPOSTA EM SAPATAS METÁLICAS COM ATERRAMENTO CONFORME A NORMA DA ABNT. NO PATAMAR DE ACESSO DEVERÁ SER IMPLANTADO UMA ÁREA DE PNESP COM CAPACIDADE DE 15 CADEIRANTES, DOTADO COM RAMPAS DE ACESSO E GUARDA CORPO CONFORME AS NORMAS DA ABNT.	Diárias	2	R\$ 120.000,00	R\$ 240.000,00
Valor total do Lote 17				R\$ 240.000,00	
Valor do Lote por Extenso		duzentos e quarenta mil reais			

Valor total dos Lotes	R\$ 6.572.100,00
Valor dos Lotes por Extenso	seis milhões, quinhentos e setenta e dois mil e cem reais

Validade da Propsota 60 (sessenta) dias.

Marabá/PA, 22 de fevereiro de 2024

GLEYSON LOPES

FEITOSA:68975694291

4291

Assinado de forma digital por GLEYSON LOPES

FEITOSA:68975694291

Dados: 2024.02.22 14:45:03 -03'00'

GLEYSON LOPES FEITOSA

CPF-689.756.942-91

CARGO-PROPRIETÁRIO

G L FEITOSA LTDA

CNPJ-07.993.402/0001-83

G L FEITOSA

LTDA:0799340

2000183

Assinado de forma digital por G L FEITOSA

LTDA:07993402000183

Dados: 2024.02.22 14:45:22 -03'00'



Marabá-Pará, 20 de fevereiro de 2024

A
Secretaria Municipal de Cultura
Secretário Genival Crescencio de Souza

Conforme o Ofício de nº 102/2024 encaminhamos orçamento solicitado.

LOTE 01 - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP - PAINEL DE LED					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNID.	QUANT.	V.UNITARIO	V.TOTAL
1	PAINEL DE LED COMPLETO (ALTA DEFINIÇÃO) 6X4M – RESOLUÇÃO P3, OUTDOOR	Diária	24	R\$ 4.700,00	R\$ 112.800,00
2	PAINEL DE LED COMPLETO (ALTA DEFINIÇÃO) 8X6M ALTA RESOLUÇÃO P3, OUTDOOR	Diária	24	R\$ 5.100,00	R\$ 122.400,00
Valor total do Lote 01					R\$ 235.200,00
Valor do Lote por Extenso		duzentos e trinta e cinco mil, duzentos reais			

LOTE 02 - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP – TELÃO					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNID.	QUANT.	V.UNITARIO	V.TOTAL
3	TELÃO PARA PROJEÇÃO DE IMAGENS DE NO MÍNIMO 200" COM PROJETOR DE NO MÍNIMO 5.000 ANSI LUMENS	Diária	12	R\$ 1.200,00	R\$ 14.400,00
Valor total do Lote 02					R\$ 14.400,00
Valor do Lote por Extenso		quatorze mil, quatrocentos reais			

LOTE 03 - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP - SERVIÇO DE HIGENIAÇÃO BANHEIRO QUIMICO					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNID.	QUANT.	V.UNITARIO	V.TOTAL
4	SERVIÇO DE HIGIENIZAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO, TANQUE COM CAPACIDADE DE 227 LT, PESO TOTAL 75KG.	Unidade	300	R\$ 250,00	R\$ 75.000,00
Valor total do Lote 03					R\$ 75.000,00
Valor do Lote por Extenso		setenta e cinco mil reais			

LOTE 04 - PARTICIPAÇÃO ABERTA - ILUMINAÇÃO					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNID.	QUANT.	V.UNITARIO	V.TOTAL
5	SONORIZAÇÃO DE EVENTOS PARA ATÉ 200 PESSOAS EM AMBIENTES FECHADOS OU ABERTOS, CONTEMPLANDO 1 MESA DE SOM COM OPERADOR, CAIXAS DE SOM, MICROFONES - 1 DIA	Unidade	24	R\$ 4.500,00	R\$ 108.000,00
6	SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE PARA EVENTOS ACIMA DE 3000 PESSOAS EM AMBIENTES FECHADOS OU ABERTOS, CONTEMPLANDO MESA DE SOM COM OPERADOR, CAIXAS DE SOM, MICROFONES - 1 DIA	Unidade	24	R\$ 19.000,00	R\$ 456.000,00



7	SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE PARA EVENTOS ACIMA DE 3000 PESSOAS EM AMBIENTES FECHADOS OU ABERTOS, CONTEMPLANDO MESA DE SOM COM OPERADOR, CAIXAS DE SOM, MICROFONES - 10 DIAS	Unidade	2	R\$ 85.000,00	R\$ 170.000,00
8	SONORIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE PARA EVENTOS DE 1000 A 3000 PESSOAS EM AMBIENTES FECHADOS OU ABERTOS, CONTEMPLANDO MESA DE SOM COM OPERADOR, CAIXAS DE SOM, MICROFONES - 1 DIA	Unidade	24	R\$ 15.000,00	R\$ 360.000,00
9	SONORIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE PARA EVENTOS DE 1000 A 3000 PESSOAS EM AMBIENTES FECHADOS OU ABERTOS, CONTEMPLANDO MESA DE SOM COM OPERADOR, CAIXAS DE SOM, MICROFONES - 10 DIAS	Unidade	2	R\$ 43.000,00	R\$ 86.000,00
10	SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE PARA EVENTOS DE 200 A 1000 PESSOAS EM AMBIENTES FECHADOS OU ABERTOS, CONTEMPLANDO MESA DE SOM COM OPERADOR, CAIXAS DE SOM, MICROFONES - 1 DIA	Unidade	24	R\$ 13.000,00	R\$ 312.000,00
Valor total do Lote 04					R\$ 1.492.000,00
Valor do Lote por Extenso			um milhão, quatrocentos e noventa e dois mil reais		

LOTE 05 - PARTICIPAÇÃO ABERTA – SONORIZAÇÃO TRIO ELÉTRICO					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNID.	QUANT.	V.UNITARIO	V.TOTAL
11	SONORIZAÇÃO COM A UTILIZAÇÃO DE 1 TRIO ELÉTRICO GRANDE PORTE - 1 DIÁRIA	Diária	24	R\$ 13.000,00	R\$ 312.000,00
12	SONORIZAÇÃO COM A UTILIZAÇÃO DE 1 TRIO ELÉTRICO MÉDIO PORTE - 1 DIÁRIA	Diária	20	R\$ 5.500,00	R\$ 110.000,00
Valor total do Lote 05					R\$ 422.000,00
Valor do Lote por Extenso			quatrocentos e vinte e dois mil reais		

LOTE 06 - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP - CADEIRAS E MESAS					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNID.	QUANT.	V.UNITARIO	V.TOTAL
13	CADEIRAS DE PLÁSTICO, COM BRAÇO, COR BRANCA	Diária	5.000	R\$ 8,00	R\$ 40.000,00
14	CADEIRAS DE PLÁSTICO, SEM BRAÇO, COR BRANCA	Diária	5.000	R\$ 8,00	R\$ 40.000,00
15	MESA COM TAMPO EM MADEIRA QUADRADA OU REDONDA PARA 10 LUGARES.	Diária	100	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
16	MESA PLÁSTICA COR BRANCA QUADRADA	Diária	1.200	R\$ 17,00	R\$ 20.400,00
17	MESA PLÁSTICA COR BRANCA REDONDA	Diária	100	R\$ 17,00	R\$ 1.700,00
Valor total do Lote 06					R\$ 105.100,00
Valor do Lote por Extenso			cento e cinco mil e cem reais		

LOTE 07 - PARTICIPAÇÃO ABERTA – ILUMINAÇÃO					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNID.	QUANT.	V.UNITARIO	V.TOTAL
18	ILUMINAÇÃO DE GRANDE PORTE PALCO / PRATICÁVEL TAMANHO 10MX10M OU GEOSPACE, PARA EVENTOS ACIMA DE 3000 PESSOAS EM LOCAIS ABERTOS OU FECHADOS - 1 DIA	Unidade	20	R\$ 16.000,00	R\$ 320.000,00



19	ILUMINAÇÃO DE MÉDIO PORTE PALCO / PRATICÁVEL TAMANHO DE 8MX8M ATÉ 10X10M, PARA EVENTOS DE 1000 A 3000 PESSOAS EM LOCAIS ABERTOS OU FECHADOS - 1 DIA	Unidade	20	R\$ 15.000,00	R\$ 300.000,00
20	ILUMINAÇÃO DE MÉDIO PORTE PALCO / PRATICÁVEL TAMANHO DE 8MX8M ATÉ 10X10M, PARA EVENTOS DE 1000 A 3000 PESSOAS EM LOCAIS ABERTOS OU FECHADOS - 10 DIAS	Unidade	2	R\$ 13.000,00	R\$ 26.000,00
21	ILUMINAÇÃO DE PALCO / PRATICÁVEL TAMANHO ATÉ 8MX8M, PARA EVENTOS DE ATÉ 200 PESSOAS EM LOCAIS ABERTOS OU FECHADOS - 1 DIA	Unidade	12	R\$ 7.000,00	R\$ 84.000,00
22	ILUMINAÇÃO DE PEQUENO PORTE PALCO / PRATICÁVEL TAMANHO ATÉ 8MX8M, PARA EVENTOS DE 200 A 1000 PESSOAS EM LOCAIS ABERTOS OU FECHADOS - 1 DIA	Unidade	20	R\$ 9.000,00	R\$ 180.000,00
Valor total do Lote 07					R\$ 910.000,00
Valor do Lote por Extenso			novecentos e dez mil reais		

LOTE 08 - PARTICIPAÇÃO ABERTA - BAIAS DE CONTENÇÃO					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNID.	QUANT.	V.UNITARIO	V.TOTAL
23	BAIAS DE CONTENÇÃO	Metro-Dia	8.000	R\$ 45,00	R\$ 360.000,00
Valor total do Lote 08					R\$ 360.000,00
Valor do Lote por Extenso			trezentos e sessenta mil reais		

LOTE 09 - PARTICIPAÇÃO ABERTA - MONTAGEM E DESMONTAGEM					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNID.	QUANT.	V.UNITARIO	V.TOTAL
24	CAMARIM PALCO BACKSTAGE 4X4M – CLIMATIZADO	Diária	24	R\$ 5.500,00	R\$ 132.000,00
25	CAMARIM PALCO BACKSTAGE 4X4M - CLIMATIZADO 3 DIA	Diária	6	R\$ 1.300,00	R\$ 7.800,00
Valor total do Lote 09					R\$ 139.800,00
Valor do Lote por Extenso			cento e trinta e nove mil, oitocentos reais		

LOTE 10 - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP – CLIMATIZADORES					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNID.	QUANT.	V.UNITARIO	V.TOTAL
26	CLIMATIZADORES DE POUCO RUÍDO (DE 55 A 64 DECIBÉIS DE VOLUME MÁXIMO), MOVIMENTAÇÃO DE 4500M3/H, COM REGULAGEM DE INTENSIDADE DO VENTO, COM POTÊNCIA (DO MOTOR 1 1/4 CV - BAIXA 1600 RPM - POTENCIA: 180 WATTS E MOTOR 2 1/5 CV ALTA 3500 RPA - POTENCIA: 150 WATTS PARA AMBIENTES INTERNOS E EXTERNOS – 1 DIÁRIA	Diária	30	R\$ 1.400,00	R\$ 42.000,00
Valor total do Lote 10					R\$ 42.000,00
Valor do Lote por Extenso			quarenta e dois mil reais		

LOTE 11 - PARTICIPAÇÃO ABERTA – GERADOR					
---	--	--	--	--	--



ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNID.	QUANT.	V.UNITARIO	V.TOTAL
27	GERADOR DE ENERGIA DE 180 KVA - 1 DIA	Diária	20	R\$ 4.500,00	R\$ 90.000,00
28	GERADOR DE ENERGIA DE 260 KVA - 1DIA	Diária	20	R\$ 5.500,00	R\$ 110.000,00
29	GERADOR DE ENERGIA DE 260 KVA - 10 DIAS	Diária	3	R\$ 32.000,00	R\$ 96.000,00
Valor total do Lote 11					R\$ 296.000,00
Valor do Lote por Extenso		duzentos e noventa e seis mil reais			

LOTE 12 - PARTICIPAÇÃO ABERTA – GRID					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNID.	QUANT.	V.UNITARIO	V.TOTAL
30	GRID DE ALUMÍNIO BOXTRUSS Q30	Metro-Dia	3.000	R\$ 40,00	R\$ 120.000,00
31	GRID DE ALUMÍNIO BOXTRUSS Q50	Metro-Dia	1.500	R\$ 50,00	R\$ 75.000,00
Valor total do Lote 12					R\$ 195.000,00
Valor do Lote por Extenso		cento e noventa e cinco mil reais			

LOTE 13- PARTICIPAÇÃO ABERTA - MONTAGEM E DESMONTAGEM E BRIGADISTA					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNID.	QUANT.	V.UNITARIO	V.TOTAL
32	MONTAGEM E DESMONTAGEM FECHAMENTO, SENDO OS MESMOS EM PLACAS METÁLICAS NA ALTURA MÍNIMA DE 2,20 METROS, COM TRAVESSA E SUPORTE PARA FIXAÇÃO E SEM PONTAS DE LANÇA, PORTÕES PARA SAÍDAS DE EMERGÊNCIA, DE NO MÍNIMO 4,40 METROS DE LARGURA.	Metro-Dia	4.500	R\$ 55,00	R\$ 247.500,00
33	BRIGADISTA: O SERVIÇO DE BRIGADISTA SERÁ REALIZADO POR HOMENS E/OU MULHERES QUE ESTEJAM COM CAMISETAS IDENTIFICADORAS CUJO O OBJETIVO É MANTER A ORDEM E TRANQUILIDADE DA REALIZAÇÃO DOS EVENTOS REALIZADOS PELA PREFEITURA MUNICIPAL, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE CULTURA, REALIZADO TODO ATENDIMENTO DE EMERGÊNCIA NO SENTIDO DE ORIENTAÇÃO E CONTROLE DE CAOS E SITUAÇÕES DE PÂNICO INDICADA PELA ORGANIZAÇÃO DOS EVENTOS. (DESARMADO) - 1 DIÁRIA DE 8 HORAS	Metro-Dia	100	R\$ 1.200,00	R\$ 120.000,00
Valor total do Lote 13					R\$ 367.500,00
Valor do Lote por Extenso		trezentos e sessenta e sete mil, quinhentos reais			

LOTE 14 - PARTICIPAÇÃO ABERTA – PALCO					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNID.	QUANT.	V.UNITARIO	V.TOTAL
34	PALCO TIPO GEO-SPACE 18X14M EM ALUMÍNIO PISO DE MADEIRA E COBERTURA TIPO TÚNEL GEODÉSICO, COM DOIS PRATICÁVEIS DE 3,5M X 2,5M - 1 DIA	Unidade	6	R\$ 33.000,00	R\$ 198.000,00
35	PALCO TIPO GEO-SPACE 18X14M EM ALUMÍNIO PISO DE MADEIRA E COBERTURA TIPO TÚNEL GEODÉSICO, COM DOIS PRATICÁVEIS DE 3,5M X 2,5M - 3 DIAS	Unidade	2	R\$ 72.000,00	R\$ 144.000,00
36	PALCO TIPO MODULAR 10X10M EM ALUMÍNIO PISO DE MADEIRA E COBERTURA TIPO DUAS ÁGUAS, COM DOIS PRATICÁVEIS DE 3,5M X 2,5M - 1 DIA	Unidade	20	R\$ 16.000,00	R\$ 320.000,00
37	PRATICÁVEL / PALCO FORRADO DE CARPETE NO TAMANHO 4MX4M PARA SOLENIDADE EM LOCAIS ABERTOS E FECHADOS.	Unidade	24	R\$ 2.300,00	R\$ 55.200,00
38	PRATICÁVEL / PALCO FORRADO DE CARPETE NO TAMANHO 8x8M.	Unidade	24	R\$ 4.000,00	R\$ 96.000,00

RODOVIA PA-150 KM 38 ZONA RURAL – VILA SORORÓ CEP. 68.501-001- MARABÁ-PARÁ
E-mail: juniorstoptodde@hotmail.com – Tel. (094) 99226-1379



Valor total do Lote 14	R\$ 813.200,00
Valor do Lote por Extenso	oitocentos e treze mil, duzentos reais

LOTE 15 - PARTICIPAÇÃO ABERTA – TENDA					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNID.	QUANT.	V.UNITARIO	V.TOTAL
39	TENDA CÚPULA 10X10M (100M²)	Diária	48	R\$ 2.100,00	R\$ 100.800,00
40	TENDA CÚPULA 5X5M (25M²)	Diária	48	R\$ 1.200,00	R\$ 57.600,00
41	TENDAS 10MX10M	Diária	48	R\$ 2.100,00	R\$ 100.800,00
42	TENDAS 10MX10M, COM FECHAMENTO DE FUNDO	Diária	48	R\$ 2.400,00	R\$ 115.200,00
43	TENDAS 5MX5M	Diária	48	R\$ 950,00	R\$ 45.600,00
44	TENDAS 5MX5M, COM FECHAMENTO DE FUNDO	Diária	60	R\$ 1.600,00	R\$ 96.000,00
45	TENDAS 6MX6M	Diária	48	R\$ 1.300,00	R\$ 62.400,00
46	TENDAS 6MX6M, COM FECHAMENTO DE FUNDO	Diária	48	R\$ 1.800,00	R\$ 86.400,00
47	TENDAS 8MX8M	Diária	48	R\$ 1.500,00	R\$ 72.000,00
48	TENDAS 8MX8M, COM FECHAMENTO DE FUNDO	Diária	48	R\$ 1.950,00	R\$ 93.600,00
49	TENDAS PIRAMIDAL 3X3MTS COM 2,40M DE ALTURA, LONA VINIL COM TRATAMENTO ESPECIAL E REVESTIMENTO SINTÉTICO	Diária	100	R\$ 650,00	R\$ 65.000,00
Valor total do Lote 15					R\$ 895.400,00
Valor do Lote por Extenso			oitocentos e noventa e cinco mil, quatrocentos reais		

LOTE 16 - PARTICIPAÇÃO ABERTA – TUNEL					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNID.	QUANT.	V.UNITARIO	V.TOTAL
50	TÚNEL GEOSPACE 18MX50M – 1 DIA	Diária	2	R\$ 60.000,00	R\$ 120.000,00
Valor total do Lote 16					R\$ 120.000,00
Valor do Lote por Extenso			cento e vinte mil reais		

LOTE 17 - PARTICIPAÇÃO ABERTA – ARQUIBANCADA					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNID.	QUANT.	V.UNITARIO	V.TOTAL
51	100 METROS DE ARQUIBANCADAS MODULAR – PARA 10 (DEZ) DIAS, EM ESTRUTURA TUBULAR METÁLICA COMPOSTA DE 12 (DOZE) DEGRAUS MAIS UM PATAMAR DE ACESSO DE 1,20 M DE LARGURA Á 1,60 M DE ALTURA DO PISO. ARQUIBANCADA DEVERÁ TER 100 (CEM) METROS LINEARES DOTADA COM GUARDA CORPO EM ESTRUTURA SIMILAR, NA PARTE INFERIOR E LATERAIS DE 1,10M DE ALTURA E NA PARTE SUPERIOR POSTERIOR DE 2,00M DE ALTURA COM MODULAÇÃO DO PISO DE 2,25 X 0,60M. A ARQUIBANCADA DEVERÁ CONTER TÚNEIS DE ACESSO INTERNOS COM ESCADAS, SINALIZADOS E ILUMINADO, ADEQUADAMENTE PARA SEU USO. OBS.: A ESTRUTURA DEVERÁ ESTAR EM TODO O SEU CONJUNTO ESTABILIZADA E SOBREPOSTA EM SAPATAS METÁLICAS COM ATERRAMENTO CONFORME A NORMA DA ABNT. NO PATAMAR DE ACESSO DEVERÁ SER IMPLANTADO UMA ÁREA DE PNESP COM CAPACIDADE DE 15 CADEIRANTES, DOTADO COM RAMPAS DE ACESSO E GUARDA CORPO CONFORME AS NORMAS DA ABNT.	Diárias	2	R\$ 130.000,00	R\$ 260.000,00
Valor total do Lote 17					R\$ 260.000,00
Valor do Lote por Extenso			duzentos e sessenta mil reais		



Valor total dos Lotes	R\$ 6.742.600,00
	seis milhões, setecentos e quarenta e dois mil e seiscentos reais

STOP TODDE
PROMOCOES E
SERVICOS

LTDA:2464981000013

1

STOP TODDE PROMOÇÕES E SERVIÇOS LTDA

CNPJ Nº 24.649.810/0001-31

ALICE ALVES SOUSA

CPF 013.573.202-64

CIRG 4650418 – SSP/PA

Proprietária

Assinado de forma digital por

STOP TODDE PROMOCOES E

SERVICOS LTDA:24649810000131

Dados: 2024.02.20 09:44:20 -03'00'



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 077/2022/CEL/SEVOP/PMM
PROCESSO Nº 14.253/2023-PMM
PREGÃO (SRP) Nº 058/2023-CEL/SEVOP/PMM – ELETRÔNICO

O Município de Marabá, por meio da **SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD**, inscrita no CNPJ sob o nº 05.555.362/0001-62, neste ato representado pelo Secretário Municipal Sr. José Nilton de Medeiros, brasileiro, portador da Cédula de Identidade Nº 51111/D-MG-CREA e CPF/MF Nº 445.863.536-00, residente e domiciliado à Rua Araguaia, 472, bairro Belo Horizonte, Marabá/PA, doravante denominada **CONTRATANTE**, e de outro lado as empresas, **STOP TODDE PROMOÇÕES E SERVIÇOS EIRELI**, CNPJ nº 24.649.810/0001-31, com domicílio na Fl. 29, Qd. 14, Lt Especial, Bairro Nova Marabá, Marabá/PA, neste ato representada por Sr. Jean Carlo Todde, CPF: 022.130.662-56, e a empresa **G L FEITOSA LTDA**, CNPJ nº 07.993.402/0001-83, com domicílio na Rua Carlos Gomes Qd. 06, Lt 03, Bairro Cidade Nova, Marabá/PA, neste ato representada por Sr. Gleyson Lopes Feitosa, CPF: 689.756.942-91, e a empresa **C. A. KAWASHIMA DE OLIVEIRA EIRELI - ME**, CNPJ nº 12.632.639/0001-79, com domicílio na Folha 18, Quadra 08, Lote 332, S/N, Bairro Nova Marabá, Marabá/PA, neste ato representada por Sra. Cinthia Ayako Kawashima De Oliveira, CPF: 825.206.822-72; vencedoras da licitação em epígrafe resolvem registrar o seguinte:

OBJETO

A PRESENTE LICITAÇÃO TEM COMO OBJETO: **REGISTRO DE PREÇO EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ESTRUTURAS (PALCO, SOM, ILUMINAÇÃO, TENDAS E OUTROS) PARA REALIZAÇÃO DE EVENTOS DA SECULT- SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA DE MARABÁ – PARÁ.**

Empresas vencedoras:

G L FEITOSA LTDA, CNPJ nº 41.245.509/0001-81, vencedora dos itens 01, 02 e 03; e os lotes 01, 02 e 08 no valor total de **R\$ 1.081.730,80** (um milhão, oitenta e um mil, setecentos e trinta reais e oitenta centavos);

Item	Descrição/Especificação	Unid.	Quant.	V. Unit. (R\$)	V. Total (R\$)
1	TELÃO PARA PROJEÇÃO DE IMAGENS DE NO MÍNIMO 200" COM PROJETOR DE NO MÍNIMO 5.000 ANSI LUMENS	DIÁRIA	12	793,40	9.520,80
2	SERVIÇO DE HIGIENIZAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO, TANQUE COM CAPACIDADE DE 227 LT, PESO TOTAL 75KG.	UNID	250	149,00	37.250,00
3	BAIAS DE CONTENÇÃO	UNID	9000	22,90	206.100,00

LOTE 01 - PARTICIPAÇÃO ABERTA - PAINEL DE LED					
Item	Descrição/Especificação	Unid.	Quant.	V. Unit. (R\$)	V. Total (R\$)
9	PAINEL DE LED COMPLETO (ALTA DEFINIÇÃO) 6X4M – RESOLUÇÃO P3, OUTDOOR	DIÁRIA	20	1.400,00	28.000,00
10	PAINEL DE LED COMPLETO (ALTA DEFINIÇÃO) 8X6M ALTA RESOLUÇÃO P3, OUTDOOR	DIÁRIA	20	1.900,00	38.000,00
VALOR DO LOTE 01					66.000,00

LOTE 02 - PARTICIPAÇÃO ABERTA - SONORIZAÇÃO					
Item	Descrição/Especificação	Unid.	Quant.	V. Unit. (R\$)	V. Total (R\$)
11	SONORIZAÇÃO COM A UTILIZAÇÃO DE 1 TRIO ELÉTRICO GRANDE PORTE - 1 DIÁRIA	DIÁRIA	12	10.000,00	120.000,00
12	SONORIZAÇÃO COM A UTILIZAÇÃO DE 1 TRIO ELÉTRICO MÉDIO PORTE - 1 DIÁRIA	DIÁRIA	12	5.000,00	60.000,00
13	SONORIZAÇÃO DE EVENTOS PARA ATÉ 200 PESSOAS EM AMBIENTES FECHADOS OU ABERTOS, CONTEMPLANDO 1 MESA DE SOM COM OPERADOR, CAIXAS DE SOM, MICROFONES - 1 DIA	DIÁRIA	20	1.399,00	27.980,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO - SEVOP
 Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá – Marabá – Pará - CEP: 68.507-765
 Prédio da Secretaria de Viação e Obras Públicas - Fone (94) 3322-1775, ramal 21
 E-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br



14	SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE PARA EVENTOS ACIMA DE 3000 PESSOAS EM AMBIENTES FECHADOS OU ABERTOS, CONTEMPLANDO MESA DE SOM COM OPERADOR, CAIXAS DE SOM, MICROFONES - 1 DIA	DIARIA	12	8.000,00	96.000,00
15	SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE PARA EVENTOS ACIMA DE 3000 PESSOAS EM AMBIENTES FECHADOS OU ABERTOS, CONTEMPLANDO MESA DE SOM COM OPERADOR, CAIXAS DE SOM, MICROFONES - 10 DIAS	DIÁRIA	1	48.000,00	48.000,00
16	SONORIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE PARA EVENTOS DE 1000 A 3000 PESSOAS EM AMBIENTES FECHADOS OU ABERTOS, CONTEMPLANDO MESA DE SOM COM OPERADOR, CAIXAS DE SOM, MICROFONES - 1 DIA	DIÁRIA	12	8.000,00	96.000,00
17	SONORIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE PARA EVENTOS DE 1000 A 3000 PESSOAS EM AMBIENTES FECHADOS OU ABERTOS, CONTEMPLANDO MESA DE SOM COM OPERADOR, CAIXAS DE SOM, MICROFONES - 10 DIAS	UNID	1	8.000,00	8.000,00
18	SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE PARA EVENTOS DE 200 A 1000 PESSOAS EM AMBIENTES FECHADOS OU ABERTOS, CONTEMPLANDO MESA DE SOM COM OPERADOR, CAIXAS DE SOM, MICROFONES - 1 DIA	UNID	24	670,00	16.080,00
VALOR DO LOTE 02					472.060,00

LOTE 08 - PARTICIPAÇÃO ABERTA - PALCO					
Item	Descrição/Especificação	Unid.	Quant.	V. Unit. (R\$)	V. Total (R\$)
36	PALCO TIPO GEO-SPACE 18X14M EM ALUMÍNIO PISO DE MADEIRA E COBERTURA TIPO TÚNEL GEODÉSICO, COM DOIS PRATICÁVEIS DE 3,5M X 2,5M - 1 DIA	DIÁRIA	4	11.900,00	47.600,00
37	PALCO TIPO GEO-SPACE 18X14M EM ALUMÍNIO PISO DE MADEIRA E COBERTURA TIPO TÚNEL GEODÉSICO, COM DOIS PRATICÁVEIS DE 3,5M X 2,5M - 3 DIAS	DIÁRIA	1	37.000,00	37.000,00
38	PALCO TIPO MODULAR 10X10M EM ALUMÍNIO PISO DE MADEIRA E COBERTURA TIPO DUAS ÁGUAS, COM DOIS PRATICÁVEIS DE 3,5M X 2,5M - 1 DIA	DIÁRIA	24	6.700,00	160.800,00
39	PRATICÁVEL / PALCO FORRADO DE CARPETE NO TAMANHO 4MX4M PARA SOLENIDADE EM LOCAIS ABERTOS E FECHADOS	DIÁRIA	20	680,00	13.600,00
40	PRATICÁVEL / PALCO FORRADO DE CARPETE NO TAMANHO 8x8M	DIÁRIA	20	1.590,00	31.800,00
VALOR DO LOTE 08					290.800,00

C. A. KAWASHIMA DE OLIVERIA EIRELI CNPJ: 12.632.639/0001-79, vencedora dos itens 04, 05 e 07; no valor total de **R\$ 251.500,00** (duzentos e cinquenta e um e quinhentos reais);

Item	Descrição/Especificação	Unid.	Quant.	V. Unit. (R\$)	V. Total (R\$)
4	CLIMATIZADORES DE POUCO RUÍDO (DE 55 A 64 DECIBÉIS DE VOLUME MÁXIMO), MOVIMENTAÇÃO DE 4500M3/H, COM REGULAGEM DE INTENSIDADE DO VENTO, COM POTÊNCIA (DO MOTOR 1 1/4 CV - BAIXA 1600 RPM - POTENCIA: 180 WATTS E MOTOR 2 1/5 CV ALTA 3500 RPA - POTENCIA: 150 WATTS PARA AMBIENTES INTERNOS E EXTERNOS – 1 DIÁRIA	UNID	30	800,00	24.000,00
5	MONTAGEM E DESMONTAGEM FECHAMENTO, SENDO OS MESMOS EM PLACAS METÁLICAS NA ALTURA MÍNIMA DE 2,20 METROS, COM TRAVESSA E SUPORTE PARA FIXAÇÃO E SEM PONTAS DE LANÇA, PORTÕES PARA SAÍDAS DE EMERGÊNCIA, DE NO MÍNIMO 4,40 METROS DE LARGURA.	DIÁRIA	4500	35,00	157.500,00
7	BRIGADISTA: O SERVIÇO DE BRIGADISTA SERÁ REALIZADO POR HOMENS E/OU MULHERES QUE ESTEJAM COM CAMISETAS IDENTIFICADORAS CUJO O OBJETIVO É MANTER A ORDEM E TRANQUILIDADE DA REALIZAÇÃO DOS EVENTOS REALIZADOS PELA PREFEITURA MUNICIPAL, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE CULTURA, REALIZADO TODO ATENDIMENTO DE EMERGÊNCIA	UNID	100	700,00	70.000,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO - SEVOP
 Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá – Marabá – Pará - CEP: 68.507-765
 Prédio da Secretaria de Viação e Obras Públicas - Fone (94) 3322-1775, ramal 21
 E-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br



	NO SENTIDO DE ORIENTAÇÃO E CONTROLE DE CAOS E SITUAÇÕES DE PÂNICO INDICADA PELA ORGANIZAÇÃO DOS EVENTOS.(DESARMADO) - 1 DIÁRIA DE 8 HORAS				
--	---	--	--	--	--

STOPTODDE PROMOÇÕES E SERVIÇOS EIRELI – ME, CNPJ 24.649.810/0001-31, vencedora dos itens 06 e 08; e dos lotes 03, 05, 06, 07 e 09 no valor total de R\$ 1.120.554,00 (um milhão cento e vinte e mil r, quinhentos e cinquenta e quatro reais);

Item	Descrição/Especificação	Unid.	Quant.	V. Unit. (R\$)	V. Total (R\$)
6	TÚNEL GEOSPACE 18MX50M – 1 DIA	UNID	3	40.000,00	120.000,00
8	100 METROS DE ARQUIBANCADAS MODULAR – PARA 10 (DEZ) DIAS, EM ESTRUTURA TUBULAR METÁLICA COMPOSTA DE 12 (DOZE) DEGRAUS MAIS UM PATAMAR DE ACESSO DE 1,20 M DE LARGURA À 1,60 M DE ALTURA DO PISO. ARQUIBANCADA DEVERÁ TER 100 (CEM) METROS LINEARES DOTADA COM GUARDA CORPO EM ESTRUTURA SIMILAR, NA PARTE INFERIOR E LATERAIS DE 1,10M DE ALTURA E NA PARTE SUPERIOR POSTERIOR DE 2,00M DE ALTURA COM MODULAÇÃO DO PISO DE 2,25 X 0,60M. A ARQUIBANCADA DEVERÁ CONTER TÚNEIS DE ACESSO INTERNOS COM ESCADAS, SINALIZADOS E ILUMINADO, ADEQUADAMENTE PARA SEU USO. OBS.: A ESTRUTURA DEVERÁ ESTAR EM TODO O SEU CONJUNTO ESTABILIZADA E SOBREPOSTA EM SAPATAS METÁLICAS COM ATERRAMENTO CONFORME A NORMA DA ABNT. NO PATAMAR DE ACESSO DEVERÁ SER IMPLANTADO UMA ÁREA DE PNESP COM CAPACIDADE DE 15 CADEIRANTES, DOTADO COM RAMPAS DE ACESSO E GUARDA CORPO CONFORME AS NORMAS DA ABNT.	UNID	1	95.000,00	95.000,00

LOTE 03 - PARTICIPAÇÃO ABERTA - LOCAÇÃO DE CADEIRAS/ MESAS					
Item	Descrição/Especificação	Unid.	Quant.	V. Unit. (R\$)	V. Total (R\$)
19	CADEIRAS DE PLÁSTICO, COM BRAÇO, COR BRANCA	UNID	4800	4,30	20.640,00
20	CADEIRAS DE PLÁSTICO, SEM BRAÇO, COR BRANCA	UNID	4800	5,57	26.736,00
21	MESA COM TAMPO EM MADEIRA QUADRADA OU REDONDA PARA 10 LUGARES	UNID	100	14,80	1.480,00
22	MESA PLÁSTICA COR BRANCA QUADRADA	DIÁRIA	1200	11,80	14.160,00
23	MESA PLÁSTICA COR BRANCA REDONDA	DIÁRIA	100	11,80	1.180,00
VALOR DO LOTE 03					64.196,00

LOTE 05 - PARTICIPAÇÃO ABERTA - CAMARIM					
Item	Descrição/Especificação	Unid.	Quant.	V. Unit. (R\$)	V. Total (R\$)
29	CAMARIM PALCO BACKSTAGE 4X4M – CLIMATIZADO	UNID	30	2.650,00	79.500,00
30	CAMARIM PALCO BACKSTAGE 4X4M - CLIMATIZADO 3 DIA	UNID	2	9.900,00	19.800,00
VALOR DO LOTE 05					99.300,00

LOTE 06 - PARTICIPAÇÃO ABERTA - GERADORES					
Item	Descrição/Especificação	Unid.	Quant.	V. Unit. (R\$)	V. Total (R\$)
31	GERADOR DE ENERGIA DE 180 KVA - 1 DIA	METRO-DIA	15	2.780,00	41.700,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO - SEVOP
 Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá – Marabá – Pará - CEP: 68.507-765
 Prédio da Secretaria de Viação e Obras Públicas - Fone (94) 3322-1775, ramal 21
 E-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br



32	GERADOR DE ENERGIA DE 260 KVA – 1DIA	METRO-DIA	12	3.699,00	44.388,00
33	GERADOR DE ENERGIA DE 260 KVA - 10 DIAS	DIÁRIA	1	18.900,00	18.900,00
VALOR DO LOTE 06					104.988,00

LOTE 07 - PARTICIPAÇÃO ABERTA - GERADORES					
Item	Descrição/Especificação	Unid.	Quant.	V. Unit. (R\$)	V. Total (R\$)
34	GRID DE ALUMÍNIO BOXTRUSS Q30	DIÁRIA	3000	24,50	73.500,00
35	GRID DE ALUMÍNIO BOXTRUSS Q50	DIÁRIA	1500	37,50	56.250,00
VALOR DO LOTE 07					129.750,00

LOTE 09 - PARTICIPAÇÃO ABERTA - MONTAGEM E DESMONTAGEM					
Item	Descrição/Especificação	Unid.	Quant.	V. Unit. (R\$)	V. Total (R\$)
41	TENDA CÚPULA 10X10M (100M²)	DIÁRIA	48	620,00	29.760,00
42	TENDA CÚPULA 5X5M (25M²)	DIÁRIA	48	800,00	38.400,00
43	TENDAS 10MX10M	DIÁRIA	48	1.300,00	62.400,00
44	TENDAS 10MX10M, COM FECHAMENTO DE FUNDO	DIÁRIA	48	1.400,00	67.200,00
45	TENDAS 5MX5M	METRO-DIA	48	580,00	27.840,00
46	TENDAS 5MX5M, COM FECHAMENTO DE FUNDO	METRO-DIA	48	2.300,00	110.400,00
47	TENDAS 6MX6M	METRO-DIA	48	700,00	33.600,00
48	TENDAS 6MX6M, COM FECHAMENTO DE FUNDO	METRO-DIA	48	700,00	33.600,00
49	TENDAS 8MX8M	UNID	48	750,00	36.000,00
50	TENDAS 8MX8M, COM FECHAMENTO DE FUNDO	UNID	48	690,00	33.120,00
51	TENDAS PIRAMIDAL 3X3MTS COM 2,40M DE ALTURA, LONA VINIL COM TRATAMENTO ESPECIAL E REVESTIMENTO SINTÉTICO	UNID	100	350,00	35.000,00
VALOR DO LOTE 09					507.320,00

Valor total de R\$ 2.453.784,80 (dois milhões, quatrocentos e cinquenta e três mil, setecentos e oitenta e quatro reais e oitenta centavos).

- 1 Prazo de validade da presente Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, não podendo ser prorrogada;
- 2 O Adjudicatário fica ciente de que não há obrigatoriedade, por parte da Administração, em contratar;
- 3 Conforme a conveniência da Administração será enviada notificação para assinatura de contrato e solicitação de fornecimentos, que deverá ser entregue conforme o edital e seus anexos do **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 058/2023-CEL/SEVOP/PMM**;
- 4 A beneficiária da Ata de Registro de Preços que não puder manter o preço registrado, deverá requerer, justificadamente, ao Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preço a retirada do preço registrado antes da formulação do vínculo contratual. O cancelamento do registro de preço poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovado e justificado, por razão de interesse público ou a pedido do fornecedor. Neste caso, as licitantes remanescentes, se houver que fazem parte do cadastro de reserva (anexo desta Ata),



poderão ser chamadas para fornecer os produtos, desde que o preço registrado encontre-se dentro dos praticados no mercado;

- 5 A habilitação dos licitantes que compõem o cadastro de reserva será efetuada na hipótese prevista no parágrafo único do art. 13 do Decreto Municipal 044/2018 e quando houver necessidade de contratação de fornecedor remanescente, nas hipóteses previstas nos artigos 20 e 21 do Decreto Municipal 044/2018;
- 6 Não havendo fornecedores nas condições que tratam os itens 4 e 5 desta Ata ou não havendo remanescente no cadastro de reserva, o Órgão Demandante promoverá o cancelamento da Ata.
- 7 As empresas que compõe o cadastro de reserva, se houver, estão registradas na forma de Anexo desta Ata de Registro de Preços.
- 8 Uma vez celebrado o Contrato, não caberá, a contratada, desistência do fornecimento do objeto contratado;
- 9 O Adjudicatário deve manter as condições de habilitação durante toda a vigência do presente registro, ciente de que a cada solicitação serão verificadas as certidões relativas àquelas condições;
- 10 A SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA DE MARABÁ - SECULT é o órgão gestor da presente Ata;
- 11 Ficam designados para representar a SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA DE MARABÁ - SECULT como órgão gerenciador da presente Ata de Registro de Preços e acompanhamento do procedimento administrativo pertinente aos serviços e atividades com acompanhamento de saldos das Atas (SRP) advindos do processo em epígrafe, ou outros servidores posteriormente designados pela SECULT, Giselle Mayane Silva Fontoura, lotada na Secretaria Municipal de Cultura, CPF: 952.653.682-72, Matrícula nº 30285
- 12 As despesas com o pagamento do objeto serão pagas com recursos financeiros dos órgãos gerenciador e participantes, oriundos do **Erário Municipal** com uso de Dotações Orçamentárias que somente será exigida no ato da formalização do contrato ou outro documento hábil, conforme disposto no artigo 7º §2º do Decreto Municipal 44/2018;
- 13 A presente Ata de Registro de Preços será regida pelo edital e seus anexos do **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 058/2023-CEL/SEVOP/PMM**, pela Lei Federal Nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 44/2018, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal Nº 8.666/1993 e suas alterações, Lei Complementar Nº 123/2006 e Lei Complementar Municipal Nº 13/2021 e suas alterações;
- 14 Apesar das quantidades estimadas e definidas, os pedidos serão feitos ao longo da vigência da Ata de Registro de Preços, de acordo com o interesse da administração pública, não havendo quantidade mínima nem obrigatoriedade de combinação de itens;
- 15 Não há outros órgãos participantes nesta Ata de Registro de Preços.
- 16 A Ata de Registro de preços, durante sua vigência, somente poderá ser utilizada por órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta e expressa autorização do Gerente da Ata e ainda, com a anuência da SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA DE MARABÁ - SECULT, desde que devidamente comprovada a vantagem após a realização de estudos pelos órgãos e entidades não participantes do registro de preços, que demonstre o ganho da eficiência, a viabilidade e a economicidade para a administração pública municipal da utilização da ata de registro de preços, conforme estabelecido em ato do Secretário Municipal de Planejamento, nos termos do artigo 22 do Decreto Municipal 44/2018, alterado pelo Decreto Municipal 53/2018/PMM.

16.1 O estudo que trata o item 16, após aprovação pelo órgão gerenciador, será divulgado no Portal de Compras da Prefeitura Municipal de Marabá.



- 17 As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este item não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos dos itens registrados na Ata de Registro de Preços.
- 18 As adesões à ata de registro de preços são limitadas, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independentemente do número de órgãos não participantes que eventualmente aderirem.
- 19 E por estarem justos e verdadeiros, firmam o presente instrumento, que vai assinado eletronicamente por meio de Certificado Digital (Assinatura Eletrônica), usando o e-CPF do contratante e o e-CNPJ do contratado (Resolução nº 11.535 e Resolução nº 11.536/TCM, de 2014).

**SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO**
JOSÉ NILTON DE MEDEIROS
CONTRATANTE

**STOP TODDE PROMOÇÕES E
SERVIÇOS EIRELI**
24.649.810/0001-31
CONTRATADA

G L FEITOSA LTDA,
CNPJ nº 07.993.402/0001-83
CONTRATADA

C. A. KAWASHIMA DE OLIVEIRA
EIRELI CNPJ nº 12.632.639/0001-79
CONTRATADA



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 084/2023/CEL/SEVOP/PMM
COMPLEMENTAR A ATA DE REGISTRO DE PREÇO 077/2023/CEL/SEVOP/PMM
PROCESSO Nº 14.253/2023-PMM
PREGÃO (SRP) Nº 058/2023-CEL/SEVOP/PMM – ELETRÔNICO

O Município de Marabá, por meio da **SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD**, inscrita no CNPJ sob o nº 05.555.362/0001-62, neste ato representado pelo Secretário Municipal Sr. José Nilton de Medeiros, brasileiro, portador da Cédula de Identidade Nº 51111/D-MG-CREA e CPF/MF Nº 445.863.536-00, residente e domiciliado à Rua Araguaia, 472, bairro Belo Horizonte, Marabá/PA, doravante denominada **CONTRATANTE**, e de outro lado a empresa **C. A. KAWASHIMA DE OLIVEIRA EIRELI - ME**, CNPJ nº 12.632.639/0001-79, com domicílio na Folha 18, Quadra 08, Lote 332, S/N, Bairro Nova Marabá, Marabá/PA, neste ato representada por Sra. Cinthia Ayako Kawashima De Oliveira, CPF: 825.206.822-72; vencedoras da licitação em epígrafe resolvem registrar o seguinte:

OBJETO
(ATA COMPLEMENTAR)

A PRESENTE LICITAÇÃO TEM COMO OBJETO: **REGISTRO DE PREÇO EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ESTRUTURAS (PALCO, SOM, ILUMINAÇÃO, TENDAS E OUTROS) PARA REALIZAÇÃO DE EVENTOS DA SECULT- SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA DE MARABÁ – PARÁ.**

Empresa vencedora:

C. A. KAWASHIMA DE OLIVERIA EIRELI CNPJ: 12.632.639/0001-79, vencedora do lote 04, no valor total de **R\$ 261.882,00** (duzentos e sessenta e um mil e oitocentos e oitenta e dois reais);

LOTE 04 - PARTICIPAÇÃO ABERTA - ILUMINAÇÃO					
Item	Descrição/Especificação	Unid.	Quant.	V. Unit. (R\$)	V. Total (R\$)
24	ILUMINAÇÃO DE GRANDE PORTE PALCO / PRATICÁVEL TAMANHO 10MX10M OU GEOSPACE, PARA EVENTOS ACIMA DE 3000 PESSOAS EM LOCAIS ABERTOS OU FECHADOS - 1 DIA	DIARIA	12	7.000,00	84.000,00
25	ILUMINAÇÃO DE MÉDIO PORTE PALCO / PRATICÁVEL TAMANHO DE 8MX8M ATÉ 10X10M, PARA EVENTOS DE 1000 A 3000 PESSOAS EM LOCAIS ABERTOS OU FECHADOS - 1 DIA	UNID	12	6.999,00	83.988,00
26	ILUMINAÇÃO DE MÉDIO PORTE PALCO / PRATICÁVEL TAMANHO DE 8MX8M ATÉ 10X10M, PARA EVENTOS DE 1000 A 3000 PESSOAS EM LOCAIS ABERTOS OU FECHADOS - 10 DIAS	UNID	1	6.499,00	6.499,00
27	ILUMINAÇÃO DE PALCO / PRATICÁVEL TAMANHO ATÉ 8MX8M, PARA EVENTOS DE ATÉ 200 PESSOAS EM LOCAIS ABERTOS OU FECHADOS - 1 DIA	UNID	5	3.199,00	15.995,00
28	ILUMINAÇÃO DE PEQUENO PORTE PALCO / PRATICÁVEL TAMANHO ATÉ 8MX8M, PARA EVENTOS DE 200 A 1000 PESSOAS EM LOCAIS ABERTOS OU FECHADOS - 1 DIA	UNID	15	4.760,00	71.400,00
VALOR DO LOTE 04					261.882,00

- 1 Prazo de validade da presente Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, não podendo ser prorrogada;
- 2 O Adjudicatário fica ciente de que não há obrigatoriedade, por parte da Administração, em contratar;
- 3 Conforme a conveniência da Administração será enviada notificação para assinatura de contrato e solicitação de fornecimentos, que deverá ser entregue conforme o edital e seus anexos do **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 058/2023-CEL/SEVOP/PMM**;
- 4 A beneficiária da Ata de Registro de Preços que não puder manter o preço registrado, deverá requerer, justificadamente, ao Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preço a retirada do preço registrado antes



da formulação do vínculo contratual. O cancelamento do registro de preço poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovado e justificado, por razão de interesse público ou a pedido do fornecedor. Neste caso, as licitantes remanescentes, se houver que fazem parte do cadastro de reserva (anexo desta Ata), poderão ser chamadas para fornecer os produtos, desde que o preço registrado encontre-se dentro dos praticados no mercado;

- 5 A habilitação dos licitantes que compõem o cadastro de reserva será efetuada na hipótese prevista no parágrafo único do art. 13 do Decreto Municipal 044/2018 e quando houver necessidade de contratação de fornecedor remanescente, nas hipóteses previstas nos artigos 20 e 21 do Decreto Municipal 044/2018;
- 6 Não havendo fornecedores nas condições que tratam os itens 4 e 5 desta Ata ou não havendo remanescente no cadastro de reserva, o Órgão Demandante promoverá o cancelamento da Ata.
- 7 As empresas que compõe o cadastro de reserva, se houver, estão registradas na forma de Anexo desta Ata de Registro de Preços.
- 8 Uma vez celebrado o Contrato, não caberá, a contratada, desistência do fornecimento do objeto contratado;
- 9 O Adjudicatário deve manter as condições de habilitação durante toda a vigência do presente registro, ciente de que a cada solicitação serão verificadas as certidões relativas àquelas condições;
- 10 A SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA DE MARABÁ - SECULT é o órgão gestor da presente Ata;
- 11 Ficam designados para representar a SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA DE MARABÁ - SECULT como órgão gerenciador da presente Ata de Registro de Preços e acompanhamento do procedimento administrativo pertinente aos serviços e atividades com acompanhamento de saldos das Atas (SRP) advindos do processo em epígrafe, ou outros servidores posteriormente designados pela SECULT, Giselle Mayane Silva Fontoura, lotada na Secretaria Municipal de Cultura, CPF: 952.653.682-72, Matrícula nº 30285
- 12 As despesas com o pagamento do objeto serão pagas com recursos financeiros dos órgãos gerenciador e participantes, oriundos do **Erário Municipal** com uso de Dotações Orçamentárias que somente será exigida no ato da formalização do contrato ou outro documento hábil, conforme disposto no artigo 7º §2º do Decreto Municipal 44/2018;
- 13 A presente Ata de Registro de Preços será regida pelo edital e seus anexos do **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 058/2023-CEL/SEVOP/PMM**, pela Lei Federal Nº 10.520/2002, Decreto Municipal n.º 44/2018, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal Nº 8.666/1993 e suas alterações, Lei Complementar Nº 123/2006 e Lei Complementar Municipal Nº 13/2021 e suas alterações;
- 14 Apesar das quantidades estimadas e definidas, os pedidos serão feitos ao longo da vigência da Ata de Registro de Preços, de acordo com o interesse da administração pública, não havendo quantidade mínima nem obrigatoriedade de combinação de itens;
- 15 Não há outros órgãos participantes nesta Ata de Registro de Preços.
- 16 A Ata de Registro de preços, durante sua vigência, somente poderá ser utilizada por órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta e expressa autorização do Gerente da Ata e ainda, com a anuência da SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA DE MARABÁ - SECULT, desde que devidamente comprovada a vantagem após a realização de estudos pelos órgãos e entidades não participantes do registro de preços, que demonstre o ganho da eficiência, a viabilidade e a economicidade para a administração pública municipal da utilização da ata de registro de



preços, conforme estabelecido em ato do Secretário Municipal de Planejamento, nos termos do artigo 22 do Decreto Municipal 44/2018, alterado pelo Decreto Municipal 53/2018/PMM.

16.1 O estudo que trata o item 16, após aprovação pelo órgão gerenciador, será divulgado no Portal de Compras da Prefeitura Municipal de Marabá.

- 17 As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este item não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos dos itens registrados na Ata de Registro de Preços.
- 18 As adesões à ata de registro de preços são limitadas, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independentemente do número de órgãos não participantes que eventualmente aderirem.
- 19 E por estarem justos e verdadeiros, firmam o presente instrumento, que vai assinado eletronicamente por meio de Certificado Digital (Assinatura Eletrônica), usando o e-CPF do contratante e o e-CNPJ do contratado (Resolução nº 11.535 e Resolução nº 11.536/TCM, de 2014).

**SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO**
JOSÉ NILTON DE MEDEIROS
CONTRATANTE

C. A. KAWASHIMA DE OLIVEIRA
EIRELI CNPJ nº 12.632.639/0001-79
CONTRATADA



Relatório de Cotação: SERVIÇOS E ESTRUTURAS (PALCO, SOM, ILUMINAÇÃO, TENDAS E OUTROS) PARA SER USADOS NOS EVENTOS DA SECULT – SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA DE MARABÁ – PARA

Pesquisa realizada entre 19/02/2024 14:53:42 e 20/02/2024 14:53:44

Relatório gerado no dia 22/02/2024 11:57:43 (IP: 45.173.175.2)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: PAINEL DE LED COMPLETO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 21		24	R\$ 3.995,37 (un)	-	R\$ 3.995,37	R\$ 95.888,88
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE JAPARATUBA/SE			78182	18/12/2023	R\$ 3.200,00
2	MUNICÍPIO DE SAPUCAIA/RJ			76250	29/11/2023	R\$ 4.705,29
3	Prefeitura Municipal de Palestina do Pará			252307	05/09/2023	R\$ 3.299,90
4	Prefeitura Municipal de Lagoa Grande do Maranhão Coordenação Municipal de Administração e Finanças			228651	22/03/2023	R\$ 4.776,27
Valor Unitário						R\$ 3.995,36
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4.002,60	Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.995,37		

Item 2: PAINEL DE LED COMPLETO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 11		24	R\$ 4.667,09 (un)	-	R\$ 4.667,09	R\$ 112.010,16

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUAINHA	00002423	05/09/2023	R\$ 4.800,00
2	Prefeitura Municipal de Rio Verde de Mato Grosso - MS	19729_0352023	23/08/2023	R\$ 4.425,00
3	Prefeitura Municipal de Lagoa Grande do Maranhão Coordenação Municipal de Administração e Finanças	228651	22/03/2023	R\$ 4.776,27
Valor Unitário				R\$ 4.667,09

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4.776,27		Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.667,09
--	--	--



Item 3: TELÃO PARA PROJEÇÃO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 22	12	R\$ 779,67 (un)	-	R\$ 779,67	R\$ 9.356,04

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC	NºPregão:4442023 UASG:927996	28/11/2023	R\$ 990,00
2	PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior do Trabalho Tribunal Regional do Trabalho 16ª Região	NºPregão:92023 UASG:80018	05/05/2023	R\$ 648,50
3	Conselho Regional de Enfermagem de Mato Grosso	NºPregão:12023 UASG:925798	23/03/2023	R\$ 700,50
Valor Unitário				R\$ 779,67

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 700,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 779,67

Item 4: SERVIÇO DE HIGIENIZAÇÃO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 11		300	R\$ 198,56 (un)	-	R\$ 198,56	R\$ 59.568,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO JOÃO BEBE ÁGUA DE SÃO CRISTÓVÃO/SE		71277	26/10/2023	R\$ 195,00
2	Prefeitura Municipal de Bocaina de Minas Prefeitura Municipal de Bocaina de Minas		233368	24/04/2023	R\$ 190,00
3	Prefeitura Municipal de Feira Nova Prefeitura Municipal de Feira Nova		224838	01/03/2023	R\$ 210,69
Valor Unitário					R\$ 198,56

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 195,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 198,56

Item 5: SONORIZAÇÃO DE EVENTOS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 11	24	R\$ 2.468,89 (un)	-	R\$ 2.468,89	R\$ 59.253,36

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	ONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL DA 7ª REGIÃO - CREFI TO7 - SALVADOR BA	NºPregão:122023 UASG:926722	19/12/2023	R\$ 2.595,00
2	Prefeitura do Municipio de Apucarana	NºPregão:652023 UASG:987425	01/08/2023	R\$ 2.545,00
3	PREFEITO MUNICIPAL JOAQUIM TÁVORA	NºPregão:432023 UASG:987649	20/04/2023	R\$ 2.266,67
Valor Unitário				R\$ 2.468,89

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2.545,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.468,89
--	--

Item 6: SONORIZAÇÃO DE GRANDE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 13	24	R\$ 16.062,14 (un)	-	R\$ 16.062,14	R\$ 385.491,36



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE FLOR DA SERRA DO SUL PR	NºPregão:742023 UASG:985475	11/12/2023	R\$ 13.683,22
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA	NºPregão:312023 UASG:980389	24/03/2023	R\$ 16.790,34
Valor Unitário				R\$ 15.236,78
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE CARMO DO PARANAÍBA/MG	75722	24/11/2023	R\$ 17.000,00
2	Prefeitura Municipal de Tavares	253984	01/09/2023	R\$ 16.775,00
Valor Unitário				R\$ 16.887,50
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 16.782,67	Média dos Preços Obtidos: R\$ 16.062,14	

Item 7: SONORIZAÇÃO DE GRANDE

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3		2	R\$ 73.766,67 (un)	-	R\$ 73.766,67	R\$ 147.533,34	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Cosmopolis				000064_2023	09/08/2023	R\$ 73.000,00
2	Prefeitura Municipal de Cosmopolis				000064_2023	09/08/2023	R\$ 75.000,00
3	Prefeitura Municipal Santa Rita do Sapucaí DIVISÃO DE LICITAÇÃO				220085	01/03/2023	R\$ 73.300,00
Valor Unitário						R\$ 73.766,67	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 73.300,00			Média dos Preços Obtidos: R\$ 73.766,67		

Item 8: SONORIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 11	24	R\$ 11.176,50 (un)	-	R\$ 11.176,50	R\$ 268.236,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECONCAVO DA BAHIAUNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA			Dispensa de Licitação Nº 166/2023 UASG: 158092	01/11/2023	R\$ 10.800,00
2	Prefeitura Municipal de Ji-Paraná			NºPregão:862023 UASG:980005	29/08/2023	R\$ 10.750,00
Valor Unitário						R\$ 10.775,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE - SUSAM			00697295007703-1-000013-2023	24/08/2023	R\$ 11.500,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE REGINOPOLIS			50002323	22/05/2023	R\$ 11.656,00
Valor Unitário						R\$ 11.578,00
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11.150,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 11.176,50		



Item 9: SONORIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 10	2	R\$ 11.302,00 (un)	-	R\$ 11.302,00	R\$ 22.604,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Ji-Paraná	NºPregão:862023 UASG:980005	29/08/2023	R\$ 10.750,00
Valor Unitário				R\$ 10.750,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE - SUSAM	00697295007703-1-000013-2023	24/08/2023	R\$ 11.500,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE REGINOPOLIS	50002323	22/05/2023	R\$ 11.656,00
Valor Unitário				R\$ 11.578,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11.500,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11.302,00

Item 10: SONORIZAÇÃO DE PEQUENO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12		24	R\$ 7.804,50 (un)	-	R\$ 7.804,50	R\$ 187.308,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação			Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Videira Prefeitura Municipal de Videira		232640		14/04/2023	R\$ 7.700,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANGUÇU GASTOS COM RECURSO DO FUNDEB Prefeitura Municipal de Canguçu/RS		PREFEITURA MUNICIPAL DE CANGUÇU_Pregão - Eletrônico_1642023_372023		03/04/2023	R\$ 7.937,00
3	Prefeitura Municipal de Lagoa Grande do Maranhão Coordenação Municipal de Administração e Finanças		228651		22/03/2023	R\$ 7.776,50
Valor Unitário						R\$ 7.804,50
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7.776,50		Média dos Preços Obtidos: R\$ 7.804,50	

Item 11: SONORIZAÇÃO COM A UTILIZAÇÃO DE 1 TRIO ELÉTRICO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 19	24	R\$ 18.415,83 (un)	-	R\$ 18.415,83	R\$ 441.979,92	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO			NºPregão:602023 UASG:925172	19/04/2023	R\$ 17.247,50
Valor Unitário						R\$ 17.247,50
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE CUMBE/SE			81046	30/01/2024	R\$ 22.000,00
2	MUNICÍPIO DE JAPARATUBA/SE			78185	18/12/2023	R\$ 16.000,00
Valor Unitário						R\$ 19.000,00



Item 12: SONORIZAÇÃO COM A UTILIZAÇÃO DE 1 TUBO ELÉTRICO MÉDIO PORTE			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 17.247,50		Média dos Preços Obtidos: R\$ 18.415,83	
PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9		20	R\$ 10.500,00 (un)	-	R\$ 10.500,00	R\$ 210.000,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE JAPARATUBA/SE			78185	18/12/2023	R\$ 16.000,00
2	MUNICÍPIO DE CARIRA/SE			76701	04/12/2023	R\$ 10.000,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE JALES			00013223	06/07/2023	R\$ 5.500,00
Valor Unitário						R\$ 10.500,00
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10.000,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 10.500,00	

Item 13: CADEIRAS DE PLÁSTICO, COM BRAÇO							
PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 11		5.000	R\$ 6,98 (un)	-	R\$ 6,98	R\$ 34.900,00	
Preço Compras Governamentais		Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1		GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAQUARA			NºPregão:1062023 UASG:987769	21/11/2023	R\$ 7,10
2		GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE Secretaria de Estado da Administração e dos Recursos Humanos			NºPregão:442023 UASG:925538	21/09/2023	R\$ 7,00
Valor Unitário							R\$ 7,05
Preço Público		Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1		Prefeitura Municipal de Conceição de Macabu Prefeitura Municipal de Conceição de Macabu			229543	27/03/2023	R\$ 6,83
Valor Unitário							R\$ 6,83
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,98		

Item 14: CADEIRAS DE PLÁSTICO, SEM BRAÇO							
PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 11		5.000	R\$ 6,98 (un)	-	R\$ 6,98	R\$ 34.900,00	
Preço Compras Governamentais		Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1		GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAQUARA			NºPregão:1062023 UASG:987769	21/11/2023	R\$ 7,10
2		GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE Secretaria de Estado da Administração e dos Recursos Humanos			NºPregão:442023 UASG:925538	21/09/2023	R\$ 7,00
Valor Unitário							R\$ 7,05
Preço Público		Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1		Prefeitura Municipal de Conceição de Macabu Prefeitura Municipal de Conceição de Macabu			229543	27/03/2023	R\$ 6,83
Valor Unitário							R\$ 6,83
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,98		



Item 15: MESA COM TAMPO EM MADEIRA QUADRADA OU REDONDA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7		100	R\$ 23,64 (un)	-	R\$ 23,64	R\$ 2.364,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Secretaria de Estado de Administração Penitenciária do Maranhão		NºPregão:442023 UASG:926982	28/12/2023	R\$ 18,95
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAPOEMA		NºPregão:92023 UASG:987747	27/03/2023	R\$ 20,13
Valor Unitário					R\$ 19,54

Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Município de Santa Quitéria do Maranhão - MA		17370_0182023	22/03/2023	R\$ 31,85
Valor Unitário					R\$ 31,85

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 20,13

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,64

Item 16: MESA PLÁSTICA COR BRANCA QUADRADA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 19		1.200	R\$ 13,78 (un)	-	R\$ 13,78	R\$ 16.536,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ Prefeitura do Município de Foz do Iguaçu	NºPregão:1972023 UASG:987563	10/01/2024	R\$ 14,85
2	TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO AMAPÁ	NºPregão:52023 UASG:927045	07/06/2023	R\$ 13,50
Valor Unitário				R\$ 14,18

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE APICUM-AÇU/MA	77106	07/12/2023	R\$ 13,00
Valor Unitário				R\$ 13,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,78

Item 17: MESA PLÁSTICA COR BRANCA REDONDA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 19	100	R\$ 13,78 (un)	-	R\$ 13,78	R\$ 1.378,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ Prefeitura do Município de Foz do Iguaçu	NºPregão:1972023 UASG:987563	10/01/2024	R\$ 14,85
2	TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO AMAPÁ	NºPregão:52023 UASG:927045	07/06/2023	R\$ 13,50
Valor Unitário				R\$ 14,18



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE APICUM-AÇU/MA	77106	07/12/2023	R\$ 13,00
Valor Unitário				R\$ 13,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,50				Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,78

Item 18: ILUMINAÇÃO DE GRANDE PORTE PALCO / PRATICÁVEL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 26	20	R\$ 13.145,17 (un)	-	R\$ 13.145,17	R\$ 262.903,40
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE	NºPregão:632023 UASG:987989	05/10/2023	R\$ 13.916,67	
Valor Unitário					R\$ 13.916,67
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICÍPIO DE ITABAIANINHA/SE	81223	06/02/2024	R\$ 11.449,00	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO XINGU	510774-5-027-2023	28/12/2023	R\$ 14.790,00	
3	Prefeitura Municipal de Tavares	253984	01/09/2023	R\$ 12.425,00	
Valor Unitário					R\$ 12.888,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13.170,83					Média dos Preços Obtidos: R\$ 13.145,17

Item 19: ILUMINAÇÃO DE MÉDIO PORTE PALCO / PRATICÁVEL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	20	R\$ 11.126,67 (un)	-	R\$ 11.126,67	R\$ 222.533,40
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE ALAGOAS	NºPregão:12023 UASG:389134	27/07/2023	R\$ 12.000,00	
Valor Unitário					R\$ 12.000,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICÍPIO DE PIMENTA/MG	75790	22/11/2023	R\$ 9.500,00	
2	Prefeitura Municipal de Santo Afonso/MT	52023	29/03/2023	R\$ 11.880,00	
Valor Unitário					R\$ 10.690,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11.880,00					Média dos Preços Obtidos: R\$ 11.126,67

Item 20: ILUMINAÇÃO DE MÉDIO PORTE PALCO / PRATICÁVEL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
5 / 22	2	R\$ 8.647,40 (un)	-	R\$ 8.647,40	R\$ 17.294,80



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAQUARA	NºPregão:1062023 UASG:987769	21/11/2023	R\$ 7.206,36
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO	NºPregão:252023 UASG:980869	27/06/2023	R\$ 9.070,00
Valor Unitário				R\$ 8.138,18
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE PARAGUACU PAULISTA	00025623	22/08/2023	R\$ 10.500,00
2	Prefeitura Municipal de Serra Negra do Norte Município de Serra Negra do Norte	233191	18/04/2023	R\$ 8.000,00
3	Prefeitura Municipal de Teutônia Comissão Permanente de Licitação	232163	12/04/2023	R\$ 8.460,66
Valor Unitário				R\$ 8.986,89
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8.460,66				Média dos Preços Obtidos: R\$ 8.647,40

Item 21: ILUMINAÇÃO DE PALCO / PRATICÁVEL TAMANHO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 10	12	R\$ 4.256,67 (un)	-	R\$ 4.256,67	R\$ 51.080,04

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC	NºPregão:4432023 UASG:927996	08/02/2024	R\$ 4.000,00
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade de Brasília - FUB	NºPregão:492022 UASG:154040	24/02/2023	R\$ 3.770,00
Valor Unitário				R\$ 3.885,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Goianinha Prefeitura Municipal de Goianinha	219644	06/03/2023	R\$ 5.000,00
Valor Unitário				R\$ 5.000,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4.000,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.256,67

Item 22: ILUMINAÇÃO DE PEQUENO PORTE PALCO / PRATICÁVEL TAMANHO ATÉ 8MX8M

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 26	20	R\$ 6.331,43 (un)	-	R\$ 6.331,43	R\$ 126.628,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TERESÓPOLIS	NºPregão:512023 UASG:985915	19/09/2023	R\$ 5.999,80
Valor Unitário				R\$ 5.999,80

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MATÕES DO NORTE/MA	81081	02/02/2024	R\$ 6.999,50
2	Prefeitura Municipal de Tavares	253984	01/09/2023	R\$ 7.000,00



3	MUNICIPIO DE ARACI	14232086000192-1-000005-2023	24/03/2023	R\$ 5.326,41
Valor Unitário				R\$ 6.441,97
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6.499,65				Média dos Preços Obtidos: R\$ 6.331,43

Item 23: BAIAS DE CONTENÇÃO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 4		8.000	R\$ 32,46 (un)	-	R\$ 32,46	R\$ 259.680,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação			Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO	64-2023-SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO-RJ			07/12/2023	R\$ 32,40
2	Prefeitura Municipal Departamento de Educação Prefeitura Municipal de Céu Azul/PR	Prefeitura Municipal_Pregão - Eletrônico_2242023_872023			07/11/2023	R\$ 28,50
3	Prefeitura Municipal de Cosmopolis	000064_2023			09/08/2023	R\$ 32,00
4	MUNICIPIO DE MAMBORE	78-2023-MAMBORE-PR			10/07/2023	R\$ 36,94
Valor Unitário						R\$ 32,46
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 32,20		Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,46	

Item 24: CAMARIM PALCO BACKSTAGE

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 17		24	R\$ 4.017,21 (un)	-	R\$ 4.017,21	R\$ 96.413,04

Preço Compras Governamentais		Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1		PREF.MUN.DE CANTAGALO	NºPregão:1262023 UASG:985821	24/01/2024	R\$ 5.075,00
Valor Unitário					R\$ 5.075,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Palestina do Pará	252307	05/09/2023	R\$ 3.720,00
2	Prefeitura Municipal de Palestina do Pará	252307	05/09/2023	R\$ 3.264,17
3	Prefeitura Municipal de Quatro Barras - PR	17342_162023	24/03/2023	R\$ 4.009,67
Valor Unitário				R\$ 3.664,61

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,864,84		Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,017,21
--	--	--

Item 25: CAMARIM PALCO BACKSTAGE 4X4M

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 12	6	R\$ 11.390,05 (un)	-	R\$ 11.390,05	R\$ 68.340,30
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR		NºPregão:762023 UASG:454524	20/10/2023	R\$ 10.000,00
Valor Unitário					R\$ 10.000,00



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Taubaté- SP	18492_962023	19/05/2023	R\$ 10.243,75
2	Prefeitura do Município de Rubiácea	00001923	16/05/2023	R\$ 14.900,00
3	Prefeitura Municipal de Encruzilhada do Sul Prefeitura Municipal de Encruzilhada do Sul	232507	13/04/2023	R\$ 10.416,44
Valor Unitário				R\$ 11.853,40
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10.330,10	Média dos Preços Obtidos: R\$ 11.390,05	

Item 26: CLIMATIZADORES DE POUCO RUÍDO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 24		30	R\$ 906,82 (un)	-	R\$ 906,82	R\$ 27.204,60	
Preço Compras Governamentais		Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1		PREF.MUN. DE SANTA INES			NºPregão:592022 UASG:980957	06/03/2023	R\$ 655,38
Valor Unitário		R\$ 655,38					
Preço Público		Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1		MUNICÍPIO DE SAPEZAL/MT			77196	08/12/2023	R\$ 947,09
2		MUNICÍPIO DE VILA NOVA DOS MARTÍRIOS/MA			74281	26/10/2023	R\$ 1.118,00
Valor Unitário		R\$ 1.032,54					
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 947,09		Média dos Preços Obtidos: R\$ 906,82		

Item 27: GERADOR DE ENERGIA DE 180 KVA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 5		20	R\$ 3.781,87 (un)	-	R\$ 3.781,87	R\$ 75.637,40	
Preço Compras Governamentais		Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1		GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE Secretaria de Estado da Administração e dos Recursos Humanos			NºPregão:442023 UASG:925538	21/09/2023	R\$ 3.500,00
Valor Unitário		R\$ 3.500,00					
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICÍPIO DE AMPARO DE SÃO FRANCISCO/SE			80798	22/01/2024	R\$ 3.379,59	
2	MUNICÍPIO DE PARIPIRANGA/BA			75007	07/11/2023	R\$ 4.466,02	
Valor Unitário		R\$ 3.922,81					
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3.500,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.781,87			

Item 28: GERADOR DE ENERGIA DE 260 KVA – 1DIA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	20	R\$ 4.333,17 (un)	-	R\$ 4.333,17	R\$ 86.663,40



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Governo do Estado de Mato Grosso PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES	NºPregão:372023 UASG:989047	06/06/2023	R\$ 5.000,00
Valor Unitário				R\$ 5.000,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Sapopema - PR	20627_382023	18/08/2023	R\$ 3.500,00
2	Prefeitura Municipal de Sapucaia do Sul	248386	28/07/2023	R\$ 4.499,50
Valor Unitário				R\$ 3.999,75
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4.499,50				Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.333,17

Item 29: GERADOR DE ENERGIA DE 260 KVA - 10 DIAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 23	3	R\$ 21.038,67 (un)	-	R\$ 21.038,67	R\$ 63.116,01

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRITINGA/BA	NºPregão:232023 UASG:983371	10/01/2024	R\$ 30.666,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SULINA	NºPregão:222023 UASG:988477	17/05/2023	R\$ 22.450,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES/PR	NºPregão:262023 UASG:987489	31/03/2023	R\$ 10.000,00
Valor Unitário				R\$ 21.038,67

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 22.450,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21.038,67

Item 30: GRID DE ALUMÍNIO BOXTRUSS Q30

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12		3.000	R\$ 39,23 (un)	-	R\$ 39,23	R\$ 117.690,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE PIMENTA/MG	75790	22/11/2023	R\$ 42,42
2	Prefeitura Municipal de Palestina do Pará	252307	05/09/2023	R\$ 35,55
3	Prefeitura Municipal de Palestina do Pará	252307	05/09/2023	R\$ 39,72
Valor Unitário				R\$ 39,23

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 39,72

Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,23

Item 31: GRID DE ALUMÍNIO BOXTRUSS Q50

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 10	1.500	R\$ 49,05 (un)	-	R\$ 49,05	R\$ 73.575,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço



1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Norte de Minas Gerais s	NºPregão:122023 UASG:158121	12/07/2023	R\$ 65,00
Valor Unitário				R\$ 65,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE PIMENTA/MG	75790	22/11/2023	R\$ 42,42
2	Prefeitura Municipal de Palestina do Pará	252307	05/09/2023	R\$ 39,72
Valor Unitário				R\$ 41,07
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 42,42				Média dos Preços Obtidos: R\$ 49,05

Item 32: MONTAGEM E DESMONTAGEM FECHAMENTO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 11	4.500	R\$ 46,34 (un)	-	R\$ 46,34	R\$ 208.530,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	SECRETAIA-GERAL DE GOVERNO - SGG Secretaria da Educação do Estado do Tocantins	NºPregão:182023 UASG:926164	16/08/2023	R\$ 47,50	
Valor Unitário					R\$ 47,50
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Prefeitura Municipal de Sabinópolis - MG	17256_0112023	28/03/2023	R\$ 46,01	
2	Prefeitura Municipal Santa Rita do Sapucaí DIVISÃO DE LICITAÇÃO	220085	01/03/2023	R\$ 45,50	
Valor Unitário					R\$ 45,75
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 46,01					Média dos Preços Obtidos: R\$ 46,34

Item 33: BRIGADISTA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
5 / 6	100	R\$ 935,35 (un)	-	R\$ 935,35	R\$ 93.535,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA/MEC	Dispensa de Licitação Nº 342/2023 UASG: 153163	01/09/2023	R\$ 900,00	
2	CÂMARA MUNICIPAL DE RESENDE/RJ	NºPregão:152023 UASG:927828	23/08/2023	R\$ 1.150,00	
Valor Unitário					R\$ 1.025,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICÍPIO DE PIMENTA/MG	75790	22/11/2023	R\$ 780,78	
2	CÂMARA MUNICIPAL LUZ/MG	74318	26/10/2023	R\$ 999,99	
3	MUNICIPIO DE SAO PEDRO DO IGUACU	95583597000150-1-000026-2023	26/05/2023	R\$ 846,00	



Valor Unitário

R\$ 875,59

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 900,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 935,35

Item 34: PALCO TIPO GEO-SPACE 18X14M EM ALUMÍNIO PISO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 15		6	R\$ 26.933,75 (un)	-	R\$ 26.933,75	R\$ 161.602,50

Preço Compras Governamentais		Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1		SERVIÇO SOCIAL DO COMERCIO - SESC	NºPregão:562023 UASG:926637	29/06/2023	R\$ 30.000,00
2		PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEICAO DO CASTELO	NºPregão:232023 UASG:985633	12/06/2023	R\$ 24.801,25
Valor Unitário					R\$ 27.400,62

Preço Público		Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1		PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUAINHA	510120-7-008-2023	09/08/2023	R\$ 26.000,00
Valor Unitário					R\$ 26.000,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 26.000,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26.933,75

Item 35: PALCO TIPO GEO-SPACE 18X14M EM ALUMÍNIO PISO DE MADEIRA E COBERTURA TIPO TÚNEL GEODÉSICO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
5 / 28	2	R\$ 74.229,20 (un)	-	R\$ 74.229,20	R\$ 148.458,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	NITERÓI EMPRESA DE LAZER E TURISMO S/A	NºPregão:52023 UASG:929395	15/12/2023	R\$ 74.523,34
2	NITERÓI EMPRESA DE LAZER E TURISMO S/A	NºPregão:42023 UASG:929395	07/11/2023	R\$ 78.966,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL E ITABIRITO	NºPregão:1022023 UASG:984637	27/06/2023	R\$ 79.990,00
4	PREF.MUN.DE RIO VERDE	NºPregão:652023 UASG:989571	10/05/2023	R\$ 77.666,67
5	PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGUÇU	NºPregão:42023 UASG:985017	06/03/2023	R\$ 60.000,00
Valor Unitário				R\$ 74.229,20

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 77.666,67	Média dos Preços Obtidos: R\$ 74.229,20
---	---

Item 36: PALCO TIPO MODULAR 10X10M EM ALUMÍNIO PISO DE MADEIRA E COBERTURA TIPO DUAS ÁGUAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 16	20	R\$ 13.175,45 (un)	-	R\$ 13.175,45	R\$ 263.509,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
	1	Prefeitura do Municipio de Apucarana		NºPregão:1182023 UASG:987425	10/01/2024	R\$ 13.500,00



Valor Unitário				R\$ 13.500,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Betânia	253146	28/08/2023	R\$ 13.451,36
2	Prefeitura Municipal de Remanso	252932	28/08/2023	R\$ 12.575,00
Valor Unitário				R\$ 13.013,18
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13.451,36				Média dos Preços Obtidos: R\$ 13.175,45

Item 37: PRATICÁVEL / PALCO FORRADO DE CARPETE NO TAMANHO 4MX4M

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	24	R\$ 1.377,39 (un)	-	R\$ 1.377,39	R\$ 33.057,36
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Norte de Minas Gerais s	NºPregão:442023 UASG:158121	03/10/2023	R\$ 1.380,50	
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Norte de Minas Gerais s	NºPregão:442023 UASG:158121	03/10/2023	R\$ 1.420,00	
3	FUNDAÇÃO EDUCACIONAL E CULTURAL DE NOVA IGUAÇU	NºPregão:22023 UASG:462955	11/07/2023	R\$ 1.331,67	
Valor Unitário				R\$ 1.377,39	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.380,50				Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.377,39	

Item 38: PRATICÁVEL / PALCO FORRADO DE CARPETE NO TAMANHO 8x8M

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 24	24	R\$ 2.388,56 (un)	-	R\$ 2.388,56	R\$ 57.325,44
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO - RJ	NºPregão:152023 UASG:926946	10/08/2023	R\$ 2.100,00	
2	PREF.MUN.DE DOM MACEDO COSTA	NºPregão:152023 UASG:983503	15/06/2023	R\$ 2.486,75	
Valor Unitário				R\$ 2.293,38	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA	79946	19/01/2024	R\$ 2.150,00	
2	Prefeitura Municipal de Itapema - SC	21674_0572023	28/09/2023	R\$ 2.817,50	
Valor Unitário				R\$ 2.483,75	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2.318,38				Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.388,56	



Item 39: TENDA CÚPULA 10X10M (100M²)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 35	48	R\$ 1.617,89 (un)	-	R\$ 1.617,89	R\$ 77.658,72

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO AMAPÁ	NºPregão:52023 UASG:927045	07/06/2023	R\$ 1.253,66
2	TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO AMAPÁ	NºPregão:52023 UASG:927045	07/06/2023	R\$ 1.600,00
3	TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO AMAPÁ	NºPregão:52023 UASG:927045	07/06/2023	R\$ 2.000,00
Valor Unitário				R\$ 1.617,89

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.600,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.617,89

Item 40: TENDA CÚPULA 5X5M (25M²)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 41	48	R\$ 1.058,72 (un)	-	R\$ 1.058,72	R\$ 50.818,56

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO AMAPÁ	NºPregão:52023 UASG:927045	07/06/2023	R\$ 822,50
2	TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO AMAPÁ	NºPregão:52023 UASG:927045	07/06/2023	R\$ 1.100,00
3	TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO AMAPÁ	NºPregão:52023 UASG:927045	07/06/2023	R\$ 1.253,66
Valor Unitário				R\$ 1.058,72

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.100,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.058,72

Item 41: TENDAS 10MX10M

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 10	48	R\$ 1.719,75 (un)	-	R\$ 1.719,75	R\$ 82.548,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	UNIVERSIDADE FEDERAL DE CATALAO	UNIVERSIDADE FEDERAL DE CATALAO	Dispensa de Licitação Nº 219/2023 UASG: 156679	01/08/2023	R\$ 1.590,00
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais		NºPregão:6032023 UASG:158137	22/03/2023	R\$ 1.699,99
Valor Unitário					R\$ 1.645,00

Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Serro - MG		23354_0492023	12/12/2023	R\$ 1.989,00
2	Prefeitura Municipal de Bocaina de Minas Prefeitura Municipal de Bocaina de Minas		233368	24/04/2023	R\$ 1.600,00



Valor Unitário		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.650,00		R\$ 1.794,50	
----------------	--	--	--	--------------	--

Item 42: TENDAS 10MX10M, COM FECHAMENTO DE FUNDO						
PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 10		48	R\$ 2.920,50 (un)	-	R\$ 2.920,50	R\$ 140.184,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Serro - MG			23354_0492023	12/12/2023	R\$ 2.489,00
2	Prefeitura Municipal de Serro - MG			23354_0492023	12/12/2023	R\$ 2.949,00
3	Prefeitura Municipal de Serro - MG			23354_0492023	12/12/2023	R\$ 3.449,00
4	Prefeitura Municipal de Garrafão do Norte Prefeitura Municipal de Garrafão do Norte			229297	27/03/2023	R\$ 2.795,00
Valor Unitário		R\$ 2.920,50				
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2.872,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.920,50		

Item 43: TENDAS 5MX5M						
PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 10		48	R\$ 741,96 (un)	-	R\$ 741,96	R\$ 35.614,08
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Serro - MG			23354_0492023	12/12/2023	R\$ 980,00
2	Prefeitura Municipal de Bocaina de Minas Prefeitura Municipal de Bocaina de Minas			233368	24/04/2023	R\$ 532,83
3	Prefeitura Municipal de Bocaina de Minas Prefeitura Municipal de Bocaina de Minas			233368	24/04/2023	R\$ 818,00
4	PM DE CAPÃO DO LEÃO			63700-22-2023-PRE	17/04/2023	R\$ 637,00
Valor Unitário		R\$ 741,96				
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 727,50		Média dos Preços Obtidos: R\$ 741,96		

Item 44: TENDAS 5MX5M, COM FECHAMENTO DE FUNDO						
PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 14		60	R\$ 2.928,33 (un)	-	R\$ 2.928,33	R\$ 175.699,80
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE GRAJAÚ/MA			81083	02/02/2024	R\$ 2.900,00
2	MUNICÍPIO DE ALTINÓPOLIS/SP			76897	07/12/2023	R\$ 2.970,00
3	Prefeitura Municipal de Pedreira			10170323	20/09/2023	R\$ 2.915,00
Valor Unitário		R\$ 2.928,33				
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2.915,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.928,33		

Item 45: TENDAS 6MX6M						
PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 17		48	R\$ 841,66 (un)	-	R\$ 841,66	R\$ 40.399,68

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEICAO DO CASTELO	NºPregão:232023 UASG:985633	12/06/2023	R\$ 726,48
Valor Unitário				R\$ 726,48
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA	79946	19/01/2024	R\$ 647,50
2	Prefeitura Municipal de Oeiras Prefeitura Municipal de Oeiras	231278	05/04/2023	R\$ 1.151,01
Valor Unitário				R\$ 899,26
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 726,48				Média dos Preços Obtidos: R\$ 841,66

Item 46: TENDAS 6MX6M, COM FECHAMENTO DE FUNDO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 20	48	R\$ 906,25 (un)	-	R\$ 906,25	R\$ 43.500,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEICAO DO CASTELO	NºPregão:232023 UASG:985633	12/06/2023	R\$ 726,48
Valor Unitário				R\$ 726,48

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA	79946	19/01/2024	R\$ 647,50
2	Prefeitura Municipal de Serro - MG	23354_0492023	12/12/2023	R\$ 1.100,00
3	Prefeitura Municipal de Oeiras Prefeitura Municipal de Oeiras	231278	05/04/2023	R\$ 1.151,01
Valor Unitário				R\$ 966,17

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 913,24

Média dos Preços Obtidos: R\$ 906,25

Item 47: TENDAS 8MX8M

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9		48	R\$ 1.070,93 (un)	-	R\$ 1.070,93	R\$ 51.404,64

Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEICAO DO CASTELO		NºPregão:232023 UASG:985633	12/06/2023	R\$ 883,80
Valor Unitário					R\$ 883,80

Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Serro - MG		23354_0492023	12/12/2023	R\$ 1.149,00
2	Prefeitura Municipal de Terra Rica		PMDTR-552023- Processo dispensa	27/11/2023	R\$ 1.180,00
Valor Unitário					R\$ 1.164,50



Item 48: TENDAS 8MX8M, COM FECHAMENTO DE FUNDO			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.149,00			Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.070,93		
PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO		PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO		TOTAL
4 / 9		48	R\$ 1.253,88 (un)		-	R\$ 1.253,88		R\$ 60.186,24
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Prefeitura Municipal de Serro - MG				23354_0492023	12/12/2023	R\$ 1.149,00	
2	Prefeitura Municipal de Serro - MG				23354_0492023	12/12/2023	R\$ 1.317,50	
3	Prefeitura Municipal de Serro - MG				23354_0492023	12/12/2023	R\$ 1.369,00	
4	Prefeitura Municipal de Terra Rica				PMDTR-552023-Processo dispensa	27/11/2023	R\$ 1.180,00	
Valor Unitário								R\$ 1.253,88
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.248,75			Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.253,88		

Item 49: TENDAS PIRAMIDAL 3X3MTS COM 2,40M DE ALTURA, LONA VINIL COM TRATAMENTO ESPECIAL E REVESTIMENTO SINTÉTICO					
PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
5 / 34	100	R\$ 570,39 (un)	-	R\$ 570,39	R\$ 57.039,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	Prefeitura do Município de Apucarana	NºPregão:1182023 UASG:987425		10/01/2024	R\$ 690,00
2	GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO PREFEITURA MUNICIPAL DE PAUDALHO	NºPregão:492023 UASG:982511		03/01/2024	R\$ 500,00
3	COMANDO DA MARINHA CASA DO MARINHEIRO	Dispensa de Licitação Nº 173/2023 UASG: 767200		01/11/2023	R\$ 400,00
4	PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral do Tocantins	NºPregão:552023 UASG:70027		16/10/2023	R\$ 550,00
5	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais Comando do 1º Distrito Naval	NºPregão:412023 UASG:781000		05/10/2023	R\$ 711,94
Valor Unitário					R\$ 570,39
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 550,00			Média dos Preços Obtidos: R\$ 570,39		

Item 50: TÚNEL GEOSPACE 18MX50M – 1 DIA					
PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 11	2	R\$ 49.733,82 (un)	-	R\$ 49.733,82	R\$ 99.467,64
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO		NºPregão:402023 UASG:926748	27/11/2023	R\$ 51.720,06
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE INHUMAS		NºPregão:372023 UASG:989395	14/07/2023	R\$ 44.402,00
Valor Unitário					R\$ 48.061,03



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Nova Venecia	00003764-5882082023-0000382023	24/11/2023	R\$ 49.113,20
2	MUNICÍPIO DE PEDRINHAS/SE	74860	06/11/2023	R\$ 53.700,00
Valor Unitário				R\$ 51.406,60
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 50.416,63				Média dos Preços Obtidos: R\$ 49.733,82

Item 51: 100 metros de Arquibancadas modular

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 27	2	R\$ 110.354,81 (un)	-	R\$ 110.354,81	R\$ 220.709,62
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LARANJEIRAS/PR	NºPregão:532023 UASG:985479	30/11/2023	R\$ 132.490,00	
2	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais Comando do 1º Distrito Naval	NºPregão:412023 UASG:781000	05/10/2023	R\$ 120.000,00	
3	PREF.MUN.DE ITAUNA	NºPregão:3142023 UASG:984675	01/09/2023	R\$ 90.000,00	
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAE	NºPregão:582023 UASG:985847	13/07/2023	R\$ 98.929,24	
Valor Unitário					R\$ 110.354,81
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 109.464,62					Média dos Preços Obtidos: R\$ 110.354,81

Valor Global: R\$ 5.739.314,73

Detalhamento dos Itens

Item 1: PAINEL DE LED COMPLETO

Preço Estimado: R\$ 3.995,37 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3.995,37 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.995,37

Quantidade	Descrição	Observação
24 Diária	PAINEL DE LED COMPLETO (ALTA DEFINIÇÃO) 6X4M – RESOLUÇÃO P3, OUTDOOR	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 3.200,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

